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AKTUALE

FAQE 7

97 PACIENTË TË INFEKTUAR ME
COVID PO MARRIN TRAJTIM NË
SPITALET E KOSOVËS F. 5

ISH-KOMANDANTI I KOSHARES,
KANDIDAT I AAK-SË PËR
KRYETAR TË PEJËS F. 6

KATËR TË VDEKUR NË SHQIPËRI
PAS KONFLIKTIT PËR HAPËSIRËN
E PLAZHIT F. 2

REZULTATET E
PROVIMIT TË

MATURËS SHPALLEN
MË 5 KORRIK 

EKONOMI

QEVERIA DUHET 
TA PËRSHPEJTOJË
IMPLEMENTIMIN 
E PAKOS SË
RIMËKËMBJES
bâçåçãáëíá=sáë~ê=sçâêêá=â~=íÜØåØ
ëÉ=èÉîÉêá~=ÇìÜÉí=í~=éØêëÜéÉàíçàØ
áãéäÉãÉåíáãáå=É=é~âçë=ëØ
êáãØâØãÄàÉë=åØ=ãØåóêØ=èØ
ë~Ççé~â=íØ=òîçÖØäçÜÉå=é~ëçà~í
ÉâçåçãáâÉ=åÖ~=é~åÇÉãá~=`çîáÇJ
NVK=kØ=âØíØ=áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=çÄàÉâíáî=éêáã~ê=á=âØë~à
èÉîÉêáÉ=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=~ÇêÉëáãá=á

ëÑáÇ~îÉ=~âìíÉI=ëá=êÉòìäí~í=á=ã~ë~îÉ
êÉëíêáâíáîÉ=èØ=å~=ëÜçèØêì~å=Öà~íØ
îáíáí=OMOMK=sçâêêá=â~=éçÜì~ê=ëÉ
áåëíáíìÅáçåÉí=É=hçëçîØë=ÇìÜÉí=íØ
~åÖ~òÜçÜÉå=ÉÇÜÉ=éØê=~ëéÉâíáå=É
áåîÉëíáãÉîÉ=íØ=Üì~à~I=ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê=ëÉ=åØ=âÉíØ=ÇêÉàíáã
áåîÉëíáíçêØîÉ=ÇìÜÉí=íÛì=çÑêçàãØ
ëáÖìêá=ÇÜÉ=âìëÜíÉ=íØ=Ñ~îçêëÜãÉ
éØê=áåîÉëíáãÉ=

FAQE 5

KOSOVA, NË KËRKIM 
TË PRONAVE F. 9

NGA 1 KORRIKU, KOSTOT E
ROAMINGUT NË BALLKANIN
PERËNDIMOR 
DO TË JENË ZERO F. 9

FLET PËR “EPOKËN E RE” EKONOMISTI VISAR VOKRRI FAQE 4-5

KURTI: MARRËVESHJE 
PËRFUNDIMTARE ËSHTË AJO 

QË NUK E NDAN NJOHJEN NGA
SERBIA PREJ ULËSES NË OKB 

FAQE 3

SPORT

MBAHET KAMPIONATI I KOSOVËS
NË GJIMNASTIKË, KLUBI 
‘ELITA’ DHE GARUESET E SAJ
RRËMBEJNË VENDET E PARA F. 12-13

hêóÉãáåáëíêá=^äÄáå=hìêíá=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ
´Ñ~êØ=åØåâìéíçå=éØê=hçëçîØå
ã~êêØîÉëÜà~=éØêÑìåÇáãí~êÉ=åØ=Çá~äçÖìå
ãÉ=pÉêÄáåØK=m~ê~=~åØí~êØîÉ=íØ=hØëÜáääáí=íØ
mØêÖàáíÜëÜØã=íØ=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI=~á
â~=íÜØåØ=íØ=ÇáÉäØå=ëÉ=ã~êêØîÉëÜà~
éØêÑìåÇáãí~êÉ=éØê=hçëçîØå=ØëÜíØ=~àç=èØ
åìâ=É=åÇ~å=åàçÜàÉå=åÖ~=pÉêÄá~=éêÉà
ìäØëÉë=åØ=lh_=éØê=hçëçîØåK=páé~ë=íáàI=åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ=É=Åáä~=â~=îÉíØã=åàçÜàÉå=åÖ~
pÉêÄá~I=éçê=èØ=åìâ=é~ëçÜÉí=åÖ~=ìäØëà~=åØ
lh_I=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=ã~êêØîÉëÜàÉI=éçê=åìâ
ãìåÇ=íØ=àÉíØ=éØêÑìåÇáãí~êÉ
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Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

pehla¦oI=OT=nbopelo J hçåÑäáâíá
éØê=Ü~éØëáêØå=É=éä~òÜáí=åØ=âØíØ
ëÉòçå= íìêáëíáâ= ãÉë= Çó
Ñ~ãáäàÉîÉ=éêçå~êÉ=ÜçíÉäÉëÜ=åØ
sÉäáéçàØ= â~= ëàÉääØ= îê~ëàÉå= É
â~íØê= éêÉà= íóêÉK= sáâíáã~í= É
åÖà~êàÉë=à~åØ=~Ñ~êáëíá=á=åàçÜìê=á
òçåØëI= hìàíáã= cÉêê~Å~âìI= Çó
îØääÉòØêáí= uÜçî~åá= dçÅ~àI= ÇÜÉ
bÇãçåÇ=dçÅ~à=ÇÜÉ=éìåçåàØëá
á= ÜçíÉäáíI= jóòÉêáã= wÉåÉäáK
jÉÇá~í= åØ= pÜèáéØêá= â~åØ
ê~éçêíì~ê= ëÉ= OMJîàÉ´~êá= wÉåÉäá
â~= èÉåØ= åØ= ÇáíØå= É= é~êØ= íØ
éìåØë= É= Åáä~= êÉòìäíçá= Çáí~= É
ÑìåÇáí= É= àÉíØë= ëØ= íáàI= âìêëÉ= íØ
éä~Öçëìê=â~åØ=ãÄÉíìê=ÉÇÜÉ=Çó
éÉêëçå~I=e~ë~å=cÉêê~Å~âì=ÇÜÉ
bäãáäáåÇ= aóäáK= hìàíáã
cÉêê~Å~âì= ØëÜíØ= Ä~Ä~á= á= ^êà~å
cÉêê~Å~âìí=èØ=ãÄÉíá=á=îê~êØ=åØ
îáíáå=OMNU=åØ=~íÉåí~íáå=ã~Ñáçò
åØ=wçåØå=É=iáî~ÇÜÉîÉ=íÉâë~=éç
â~äØêçåíÉK= ^á= ØëÜíØ= éêçå~ê= á
eçíÉä= c~åí~òá~Ò= åØ= sÉäáéçàØ
ÇÜÉ=eçíÉä=c~åí~òá~Ò=åØ=wìÉëK=f

éä~Öçëìêá= íàÉíØêI=e~ë~åáI= ØëÜíØ
îØää~á=á=hìàíáãáíI=ÉÇÜÉ=~á=â~=åàØ
ÄáòåÉë=åØ=éä~òÜáå=É=sÉäáéçàØëK==
aêÉàíçêá=á=éçäáÅáëØ=ëØ=pÜâçÇêØëI
káâç= _ê~Üáã~àI= â~= ÇÜØåØ
ÜçääØëá= åØ= äáÇÜàÉ=ãÉ= åÖà~êàÉåI
âì= íÜÉâëçå= ëÉ= åÖà~êà~= â~
åÇçÇÜìê= éØê= ëÜâ~â= íØ= åàØ
âçåÑäáâíá=íØ=´~ëíáíI=éØê=ëÜâ~â=íØ
åÇ~êàÉë= ëØ= éêçåØëáëØ= ãÄá
~ãÄáÉåíÉí= É= êØêØë= èØ
ëÜÑêóíØòçÜÉí= éØê= îÉåÇçëàÉå= É
ëÜÉòäçåÉîÉ=íØ=´~Çê~îÉK=
mçäáÅá~=åØ=pÜâçÇØê=â~=åàçÑíì~ê
ëÉ=éØê=ÜÉíáãáå=ÇÜÉ= òÄ~êÇÜàÉå
É= åÖà~êàÉë= ãÉåàØÜÉêØ= ØëÜíØ
åÖêáíìê= åàØ= Öêìé= á= éçë~´Øã
ÜÉíáãçê= ãÉ= ëéÉÅá~äáëíØ= íØ
ëíêìâíìê~îÉ= ÜÉíáãçêÉ= åØ= asm
pÜâçÇØê=ÇÜÉ= íØ=aêÉàíçêáëØ=éØê
eÉíáãáå= É= hêáãÉîÉ= åÇ~à
mÉêëçåáí= ÇÜÉ= gÉíØë= åØ
aÉé~êí~ãÉåíáå= É= mçäáÅáëØ
hêáãáå~äÉ= åØ= mçäáÅáåØ= É
pÜíÉíáíI= åØå= ÇêÉàíáãáå= É
mêçâìêçêáëØ= ëØ= oêÉíÜáí

dàóèØëçê= pÜâçÇØêK= kØ
åÇáÜãØ=íØ=mçäáÅáëØ=îÉåÇçêÉ=â~
ëÜâì~ê=ckpe=pÜâçÇØê=ÇÜÉ=åàØ

Öêìé=á=cçêÅ~îÉ=péÉÅá~äÉ=oÉåÉ~K
dêìéá= ÜÉíáãçê= éç= éìåçå= éØê
òÄ~êÇÜàÉå=ÇÜÉ=ÇçâìãÉåíáãáå

É= éäçíØ= íØ= êêÉíÜ~å~îÉ= ÇÜÉ
ëÜâ~âìí= íØ= âØë~à= åÖà~êàÉàÉÒI= â~
åàçÑíì~ê=mçäáÅá~=É=pÜâçÇêØëK

Katër të vdekur në Shqipëri pas konfliktit 
për hapësirën e plazhit

ilka¦oI= OT= nbopelo J
açâìãÉåíÉ=íØ=âä~ëáÑáâì~ê~=éØê
ãÄêçàíàÉI= ãÉ= ÜçääØëá= êêÉíÜ
~åáàÉë= ìëÜí~ê~âÉ= Äêáí~åáâÉ
ejp=aÉÑÉåÇÉêI= à~åØ= ÖàÉíìê=åØ
åàØ=ëí~Åáçå=~ìíçÄìëá=åØ=_êáí~åá
íØ= j~ÇÜÉI= â~= ê~éçêíì~ê= __`
ãØ= OT= èÉêëÜçêK= nÉîÉêá~
Äêáí~åáâÉ= â~= íÜØåØ= ëÉ= à~îØå= É
â~äì~ê=ØëÜíØ= ê~éçêíì~ê=éØê=åàØ
éìåØíçê= íØ= ëÜèÉíØëì~ê= éØê
ÜìãÄàÉ= íØ= ÇçâìãÉåíÉîÉI= ÇÜÉ
ÜÉíáãÉí=â~åØ=åáëìêK
kàØ=èóíÉí~êI=èØ=â~=ÇØëÜáêì~ê=íØ
ãÄÉíÉí=~åçåáãI=â~=âçåí~âíì~ê
__`JåØI=é~ëá=â~=ÖàÉíìê=RM=Ñ~èÉ
íØ= áåÑçêã~Åáçåáí= íØ=âä~ëáÑáâì~êI
~ÑØê=åàØ=ëí~Åáçåá=íØ=~ìíçÄìëØîÉ
åØ= hÉåí= ãØ= OO= èÉêëÜçêK= páé~ë
__`JëØI= åØ= ÇçâìãÉåíÉ= à~åØ
éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ= ÇáëâìíáãÉí
êêÉíÜ= êÉ~Öáãáí= éçíÉåÅá~ä= êìë

åÇ~à= ìÇÜØíáãáí= íØ= ~åáàÉë=ejp
aÉÑÉåÇÉêI= éØêãÉë= ìàØê~îÉ
ìâê~áå~ëÉ= åØ= Öàáêáå= É= hêáãÉëØ
ãØ= OP= èÉêëÜçêI= ëá= ÇÜÉ= ØëÜíØ
éØêãÉåÇìê= ãìåÇØëá~= É
éê~åáëØ= ëØ= ìëÜíêáëØ= Äêáí~åáâÉ

åØ=^ÑÖ~åáëí~åK
jáåáëíêá~=É=jÄêçàíàÉë=â~=íÜØåØ
ëÉ= ~åáà~= ejp= aÉÑÉåÇÉê= â~
âêóÉê= êêìÖØíáã= íØ= ÇêÉàíØ
éØêãÉë= ìàØê~îÉ= íÉêêáíçêá~äØ= íØ
râê~áåØëI= åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ

äáÖàáå=åÇØêâçãÄØí~êÒK
kàØ= òØÇÜØåØë= â~= íÜØåØ= ëÉ
~ëÜíì= ëá´= éêÉí= éìÄäáâìI
jáåáëíêá~= É= jÄêçàíàÉë= ÄØå
éä~åÉ= ãÉ= âìàÇÉëÒK= m~êíá~
âêóÉëçêÉ= çéçòáí~êÉ= åØ= _êáí~åáI
m~êíá~= i~ÄìêáëíÉI= â~= íÜØåØ= ëÉ
òÄìäáãá=á=ÇçâìãÉåíÉîÉ=åÖ~=åàØ
èóíÉí~ê= ~è= ë~= á= íìêéëÜØãI
ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= ÄêÉåÖçëØë= éØê
ãáåáëíê~íÒK
pÜÉÑá= á= ä~ÄìêáëíØîÉ=éØê=éçäáíáâ~
íØ= ãÄêçàíàÉëI= gçÜå= e~ÉäÉóI= â~
íÜØåØ= ëÉ= ãáåáëíê~í= ÇìÜÉí= íØ
âçåÑáêãçàåØ= ëÉ= ëáÖìêá~
âçãÄØí~êÉ=åìâ=ØëÜíØ=ÇØãíì~êI
ëÉ= çéÉê~ÅáçåÉí= É= ëáÖìêáëØ= åìâ
à~åØ= éêÉâìêI= ÇÜÉ= ëÉ= â~
éêçÅÉÇìê~= èØ= ëáÖìêçàåØ= èØ
Çá´â~=É=íáääØ=íØ=ãçë=åÇçÇÜØ=ãØ
âìêêØÒK= ^åáà~= ejp= aÉÑÉåÇÉê
ØëÜíØ= åáëìê= ~âíì~äáëÜí= åØ

ê~àçåáå=fåÇçJm~èØëçêK=oìëá~=â~
éêÉíÉåÇì~ê=ëÉ=~åáàÉí=É=ë~à=â~åØ
äØëÜì~ê= ãØ= OP= èÉêëÜçêI= íØ
ëÜíØå~=é~ê~ä~àãØêìÉëÉI=ÇÜÉ=ëÉ
åàØ= ~Éêçéä~å= ìëÜí~ê~â= â~
äØëÜì~ê=ÄçãÄ~=~ÑØê=~åáàÉëI=éØê
í~=ÇÉíóêì~ê=~íØ=èØ=í~=åÇêóëÜçàØ
ÇêÉàíáãáå=åÖ~=òçå~=~ÑØê=èóíÉíáí
pÉî~ëíçéçä=íØ=hêáãÉëØK
jáåáëíêá~= É= jÄêçàíàÉë= É
_êáí~åáëØ=â~=íÜØåØ=ëÉ=åìâ=ØëÜíØ
ëÜíØåØ= ÇêÉàí= ~åáàÉëI= ÇÜÉ= ëÉ
oìëá~= â~= èÉåØ= ÇìâÉ= âêóÉê
ëíØêîáíàÉ= íØ=é~ê~ä~àãØêì~ê~=ãØ
ÜÉêØí=åØ=~íØ=òçåØK
oìëá~= â~= ~åÉâëì~ê= ê~àçåáå= É
hêáãÉëØ=åÖ~=râê~áå~I=åØ=ã~êë
íØ= îáíáí= OMNQI= ÇìâÉ= ÇØêÖì~ê
íêìé~= ìëÜí~ê~âÉI= ÇÜÉ= ÇìâÉ
çêÖ~åáòì~ê=ÉÇÜÉ=êÉÑÉêÉåÇìãI=á
Åáäá= ØëÜíØ= ëÜé~ääìê= àçäÉÖàáíáã
åÖ~=íØ=é~âíØå=NMM=ëÜíÉíÉK

Dokumente të klasifikuara të qeverisë britanike 
gjenden në një stacion autobusi

pehrmI=OT=nbopelo J=j~èÉÇçåá~
É=sÉêáìí=íØ=ÇáÉäØå=â~=éê~åì~ê=RMM
ãáàØ= Ççò~= íØ= î~âëáå~îÉ= åÖ~
éêçÇÜìÉëá= âáåÉò= páåçî~ÅÒK= hàç
ØëÜíØ= ÇØêÖÉë~= ãØ= É= ã~ÇÜÉ= É
î~âëáå~îÉ=åØ= âØíØ= îÉåÇ=èØ=åÖ~
Ñáääáãá= á= ÑìëÜ~íØë= ëØ= áãìåáòáãáí
íØ= éçéìää~íØëK= s~âëáå~í= Çç= íØ
ëÜéØêåÇ~ÜÉå= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
èóíÉíÉí=É=j~èÉÇçåáëØ=ëØ=sÉêáìíK
aÉêá= íØ= ëÜíìåØå= åØ= âØíØ= îÉåÇ
à~åØ= ÇÜØåØ= ãÄá= RNM= ãáàØ
î~âëáå~I= åÇØêë~= êêÉíÜ= ONQ= ãáàØ
éÉêëçå~=â~åØ=ã~êêØ=Çó=Ççò~í=É

åÉîçàëÜãÉK= kØ= éêáíàÉ= éØê= íÛì
î~âëáåì~ê= à~åØ= ãÄá= QSO= ãáàØ
èóíÉí~êØI= èØ= à~åØ= é~ê~èáíìê= åØ
ëáëíÉãáå=ÉäÉâíêçåáâ=âçãÄØí~ê=íØ
áãìåáòáãáíK
pÉâêÉí~êà~= É= pÜíÉíáí= åØ
jáåáëíêáåØ= É= pÜØåÇÉíØëáëØI
fî~åâ~= píçà~åçëâáI= É= Åáä~= ëØ
Ä~ëÜâì=ãÉ=~ãÄ~ë~Ççêáå=âáåÉòI
uÜ~åÖ= pìçI= â~åØ= Ç~äØ= éØê= íÛá
éêáíìê=î~âëáå~í=åØ=^Éêçéçêíáå=É
pÜâìéáíI=íÜ~=ëÉ=ãÉ=âØíØ=ÇØêÖÉëØ
Çç= íØ= î~âëáåçÜÉí= åàØ= åìãØê= á
âçåëáÇÉêìÉëÜØã= á= èóíÉí~êØîÉI

ÖàØ= èØ= Çç= í~= éØêëÜéÉàíçàØ
éêçÅÉëáå=É=~êêáíàÉë=ëØ=áãìåáíÉíáí
âçäÉâíáîK= jÉ= éêçÅÉëáå= É
ÇÉêáí~åáëÜØã=íØ=áãìåáòáãáí=ÇÜÉ
î~âëáåáãáí=íØ=åàØ=åìãêá=íØ=ã~ÇÜ
íØ= èóíÉí~êØîÉI= åÉ= éç= íêÉÖçàãØ
êÉòìäí~íÉ=íØ=ëÜâØäèóÉê~=åØ=ìäàÉå
É= åìãêáí= íØ= íØ= áåÑÉâíì~êîÉ= ãÉ
`çîáÇJNV= ÇÜÉ= èóíÉí~êØîÉ= íØ
ëÜíêì~ê=åØ=ëéáí~äI=ëá´=ÇØëÜãçÜÉí
åÖ~= Ñ~âíá= ëÉ= íØ= ÖàáíÜ~= èÉåÇê~í
`çîáÇ= åØ= íØ= ÖàáíÜØ= îÉåÇáå= åìâ
â~åØ= ~ëåàØ= é~ÅáÉåíÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=píçà~åçëâáK

Në Maqedoninë e Veriut arrijnë 500 mijë 
vaksina kineze
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= OT= nbopelo J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI= ^äÄáå
hìêíáI= â~= é~ê~èáíìê= â~íØê
èØåÇêáãÉí= É= hçëçîØë= åØ
Çá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØK= kØ
ãÄäÉÇÜàÉå= É=uifs= íØ=hØëÜáääáí
íØ= mØêÖàáíÜëÜØã= íØ= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= ~á= â~= íêÉÖì~ê= íØ
ÇáÉäØå=ëÉ=´Ñ~êØ=åØåâìéíçå=éØê
hçëçîØå= ã~êêØîÉëÜà~
éØêÑìåÇáãí~êÉ= ãÉ= pÉêÄáåØK
páé~ë= íØ= é~êáí= íØ= èÉîÉêáëØI
ã~êêØîÉëÜàÉ= éØêÑìåÇáãí~êÉ
ØëÜíØ= ~àç= èØ= åìâ= É= åÇ~å
åàçÜàÉå=åÖ~=pÉêÄá~=éêÉà=ìäØëÉë
åØ= lh_= éØê= hçëçîØåK= qØ
ÖàáíÜØ= É= ÇáãØ= âØêâÉëØå= éØê
ã~êêØîÉëÜàÉ= éØêÑìåÇáãí~êÉ
ÇÜÉ=äáÖàØêáëÜí=íØ=çÄäáÖìÉëÜãÉK
mØê= åÉ= ã~êêØîÉëÜàÉ
éØêÑìåÇáãí~êÉ= ØëÜíØ= ~àç= èØ
åìâ=É=åÇ~å=åàçÜàÉå=åÖ~=pÉêÄá~
éêÉà= ìäØëÉë= åØ= lh_= éØê
hçëçîØåK=mê~I=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
É= Åáä~= â~= îÉíØã= åàçÜàÉå= åÖ~
pÉêÄá~I= éçê= èØ= åìâ= é~ëçÜÉí
åÖ~= ìäØëà~= åØ=lh_I= çëÉ= çÑêçå
ìäØëÉ= åØ= lh_= ëá= òØîÉåÇØëáã
éØê= åàçÜàÉ= åÖ~= pÉêÄá~I= ãìåÇ
íØ= àÉíØ= ã~êêØîÉëÜàÉI= éçê= åìâ
ãìåÇ= íØ= àÉíØ= éØêÑìåÇáãí~êÉÒI
â~=ÇÉâä~êì~ê=hìêíáK
^á= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= éØê= hçëçîØå
åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= É= íáääØ= ØëÜíØ
äáÖàØêáëÜí= É= çÄäáÖìÉëÜãÉ
îÉíØã= ~íØÜÉêØ= âìê= ~àç= â~
ÑçêãØå=ÇÜÉ=éØêãÄ~àíàÉå=É=åàØ

ã~êêØîÉëÜàÉàÉ=åÇØêâçãÄØí~êÉI
ëáé~ë=âØêâÉë~îÉ=ÇÜÉ=èØääáãÉîÉ
íØ= hçåîÉåíØë= íØ= sàÉåØë= éØê
iáÖàáå=ãÄá=qê~âí~íÉíK= b= íêÉí~I
éç= ÄØÜÉå= OP= îàÉí= ÄáëÉÇáãÉ
åÇØêãàÉí= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= Ö~íá= Öàóëã~= É= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ=åØå=åÇØêãàÉíØëáãáå
~éç= äÉÜíØëáãáå= _bJëØK= kìâ
ãìåÇ= íØ= î~òÜÇçàãØ
é~ÑìåÇØëáëÜíI= éçê= ÇìÜÉí= í~
ÇáåØ=èóëÜ=åØ=Ñáääáã=èØ=Çá~äçÖìI
ÄáëÉÇáãÉíI= åìâ= à~åØ= éØê
ëí~íìëáå= É= hçëçîØëI= éçê= éØê
ëí~íìëáå= É= ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
åÇØêãàÉí=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ
É= èØ= ÇìÜÉí= íØ= Ä~òçÜÉå= åØ
Ä~ê~òá=ÇÜÉ= êÉÅáéêçÅáíÉíI=É= íáääØ
´Ñ~êØ= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= åàçÜà~= É
åÇØêëàÉääØÒI= â~= íÜØåØ= ~áI= ÇìâÉ
ëÜíì~ê= ëÉ= hçëçî~
âçãéêçãáëÉí= åØ= âØíØ= éêçÅÉë
ØëÜíØ= ÇìâÉ= á= òÄ~íì~ê= èØ= NP
îàÉíK=aÜÉI=É=â~íØêí~I=é~î~êØëá~
èØ= É= âÉãá= ØëÜíØ= âçãéêçãáëK
m~î~êØëáåØ= åìâ= É= âÉãá
ëÜé~ääìê= îáíáå= É= â~äì~êI= éçê
é~ê~= NP= îàÉíØîÉ= ÇÜÉ= â~íØê
îàÉíØí=É=é~ê~=é~î~êØëá~=É=âáëÜíÉ
máíÉê=c~áíÜáå=ëáéØê=ëá=~ìíçêáíÉí
ëçîê~åI=åÇØêâ~è=í~ëÜ=É=NP=îàÉí
É= â~= ^Üíáë~êáå= ÄêÉåÇ~I= âØíáà
âçãéêçãáëá= èØ= ØëÜíØ= Ç~ëÜìê
í~= ëàÉääØ= åàØ= êÉòçäìíØ= íØ= êÉ= åØ
hØëÜáääáå= É= páÖìêáãáí= íØ= lh_J
ëØI= éçê= èØ= åìâ= åÇçÇÜá
~ëåàØÜÉêØK= hØíç= â~íØê
èØåÇêáãÉ= èØ= á= éçíÉåÅçî~= ëçí
ëáÖìêáëÜí= ëÉ= à~åØ= ìÇÜØêêØÑóÉë
íØ=îäÉÑëÜØã=éØê=ÉÅàÉå=É=ÇêÉàíØ

ÇÜÉ= íØ= ãáêØ= éØêé~ê~ÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=hìêíáK

Pretendimet e Kurtit për
fitore bindëse edhe në

zgjedhjet lokale 

hêóÉãáåáëíêá=^äÄáå=hìêíáI= á=Åáäá
ìÇÜØÜÉè=isJåØI=éêÉíÉåÇçå= ëÉ
âó=ëìÄàÉâí=éçäáíáâ=Çç= íØ=ã~êêØ
ÑáíçêÉ= ÄáåÇØëÉ= ÉÇÜÉ= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉK= m~ê~
~åØí~êØîÉ= íØ= hØëÜáääáí= íØ
mØêÖàáíÜëÜØã= íØ= isJëØ= ~á= â~
íÜØåØ= ëÉ= isJà~= ëóåçå= íÛá= ÑáíçàØ
PLQ= É= âçãìå~îÉ= åØ= âØíç
òÖàÉÇÜàÉK= kØ= îàÉëÜíØ= Çç= íØ
àÉåØ= òÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉ= åØ
hçëçîØK= a~í~= É= íóêÉ= ØëÜíØ
Å~âíì~êW=NT=íÉíçêK=¦ëÜíØ=ÇÉíóê~
àçåØI= É= íØ= ÖàáíÜØ= åÉîÉI= èØ= åØ
âØíç= òÖàÉÇÜàÉ= íØ= éìåçàãØ= ë~
ãØ=éê~åØ=ãÉ=èóíÉí~êØíI=éØê=íØ
Ñáíì~ê= ãìåÇØëáëÜí= é~
Ä~äçí~òÜK= dà~ë~í= á= âÉãá= íØ
ãØÇÜ~= íÜì~àëÉ= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
âçãìå~íK=aìÜÉí= íÛá~=ãØëóàãØ
ÇÜÉ= íØ= ÑáíçàãØ= åØ= PLQ= É
âçãìå~îÉK=nóíÉí~êØí=ÇìÜÉí=í~
éØêàÉíçàåØ= èÉîÉêáëàÉå= É= ãáêØI
èØ= ëàÉää= êêÉÖìää= É= òÜîáääáã
ìêÄ~åI= èØ= ëàÉää= áåîÉëíáãÉ= ÇÜÉ

éìåØëáãI= ëáÇçãçë= åØ= åáîÉä
äçâ~äK= mçêI= éØê= âØíØ= å~= ÇìÜÉí
éìåØ= ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáã= á= ã~ÇÜK
wÖàÉÇÜàÉí= äçâ~äÉ= èØ= é~íØã= åØ
Çáãêáå= É= ëÜâì~ê= åØ= mçÇìàÉîØI
å~=É=ÇÜ~åØ=ëáåà~äáå=É=é~êØI=~íó
Ñáíì~ã=é~= Ä~äçí~òÜÒI= â~= íÜØåØ
~áK
^á= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= åØ= âØíç
òÖàÉÇÜàÉ= ëóåçå= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàØ= îÉíØã= ãÉ
iáëíØå=dìñçK=kØ=âØíç=òÖàÉÇÜàÉ
äçâ~äÉ= àç= îÉíØã= èØ= àÉãá= íØ
Ö~íëÜØãI=éçê=ÉÇÜÉ=ëóåçàãØ=íØ
Ä~ëÜâØéìåçàãØ= ãÉ= iáëíØå
dìñçI= ëáâìêëÉ= éØê= òÖàÉÇÜàÉí
é~êä~ãÉåí~êÉ= íØ= NQ= ëÜâìêíáíK
hÉãá= ÇØëÜãì~ê= ëáåèÉêáíÉí= É
ëÉêáçòáíÉí=ãÉ=éìåØ=É=~âíáîáòØã
íØ= éØêÄ~ëÜâØíI= åàØ= ãçÇÉä
ëìâëÉëá= éØêãÉë= ÉÑÉâíáí
ëáåÉêÖàáâI= íØ= Åáäáå= É= âÉãá= éØê
ÇÉíóêØ= í~= âìäíáîçàãØ= É= í~
ÑçêÅçàãØK=^åÇ~àI= âçåí~âíçåá= É
âçãìåáâçåáI= í~âçÜìåá= É
Ä~ëÜâçÜìåá=åØ= íÉêêÉåI=ÇìâÉ=ì
~åÖ~òÜì~ê= èØ= íØ= ÖàáíÜØ= ë~=ãØ
ëÜìãØ= ÇÜÉ= ~åÉãÄ~åØ
hçëçîØëÒI=â~=íÜØåØ=hìêíáK
^á= â~= âØêâì~ê= éêÉà= ~âíáîáëíØîÉ
íØ= isJëØ= èØ= íÛá= ëÜã~åÖáå
êáî~äáíÉíÉí= ÄêÉåÇ~= é~êíáëØK
¦ëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= èØ

åØéØê= èÉåÇê~í= íçå~= íØ
ëÜã~åÖÉå= êáî~äáíÉíÉí= É
ÄêÉåÇëÜãÉ= èØ= äáÇÜÉå= ãÉ
ÑáÖìê~= ~éç= ÖêìéÉ= íØ= Å~âíì~ê~K
^âíáîáëíá= á= iØîáòàÉë= åìâ= ÇìÜÉí
íØ= àÉíØ= á= äáÇÜìê= ãÉ= áåÇáîáÇáåI
éçê=ãÉ= áÇÉåØ=ÇÜÉ=éêçÖê~ãáåK
^âíáîáëíá= åìâ= ÇìÜÉí= íØ= âØêâçàØ
ãáèØëáåØ= ãÉ= âêóÉí~êáåI= éçê
ãáèØëáåØ= ãÉ= èóíÉí~êáåK= ^ëåàØ
éêÉà= âêóÉí~êØîÉ= åìâ= â~= éØê= íØ
èÉîÉêáëìê= îÉíØã= ãÉ= ãáèíØ= É
îÉíI=É=~ëåàØ=Öêìé=ëÜçèØêçê=åìâ
Çç= íØ=ã~êêØ= åØ= âçåíêçää= ~ëåàØ
èÉåÇØê= ~éç= âçãìåØK= mê~åÇ~à
ÑìëÜ~í~í= åÉÖ~íáîÉ= ÇìÜÉí= íØ
åÇ~äÉåI= ~ëÜíì= ëá´= ÇìÜÉí= íØ
åÇ~äÉå= ÉÇÜÉ= îÉíØëÜé~ääàÉí
éìÄäáâÉ= ~éç= îÉíØâ~åÇáÇáãÉí
éçãéçòÉI= ëá= ÇÜÉ= éêÉíÉåÇáãÉí
èØ= ÇáâìëÜ= â~= ãÄØëÜíÉíàÉ= åÖ~
åáîÉäá=á=íêÉíØ=~éç=åÖ~=âêóÉëá~=É
iØîáòàÉëK= jÄØëÜíÉíà~= àÉéÉí
îÉíØã= åØ= ãØåóêØ= ëí~íìíçêÉI
ÇÉãçâê~íáâÉ= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçå~äÉK= kìâ= ØëÜíØ
ãÄØëÜíÉíàÉ= åàØ= ÑçíçÖê~Ñá= ~éç
åàØ= í~âáã= Çáâì=ãÉ= åÇçâØåÇÒI
â~= íÜØåØ=~áK=m~ê~=~åØí~êØîÉ= íØ
âØëÜáääáí=íØ=isJëØI=hìêíá=â~=Ñçäìê
ÉÇÜÉ= éØê= é~åÇÉãáåØI
ÉâçåçãáåØ ÇÜÉ= éçäáíáâØå= É
à~ëÜíãÉK

Kurti: Marrëveshje përfundimtare 
është ajo që nuk e ndan njohjen 
nga Serbia prej ulëses në OKB

mofpeqfk¦I= OT= nbopelo EboF= J
bÜ~í= jáÑí~ê~à= åÖ~= fåëíáíìíá= á
hçëçîØë=éØê=aêÉàíØëá=EfhaF=â~
íÜØåØ= ëÉ= îê~ëàÉí= åØ= hçëçîØ
ÇÜÉ= pÜèáéØêá= à~åØ= ÇìâÉ
åÇçÇÜìê=éØê=ëÜâ~â=ëÉ=éçéìääá
åìâ= â~= ÄÉëáã= åØ= ëáëíÉãáå
ÖàóèØëçêK=jáÑí~ê~à=â~=íÜØåØ=ëÉ
åØ=Öàóâ~í~=ê~ëíÉí=ã~êêáå=âçÜØ
ÇÉêá= åØ= NR= îàÉí= éØê= íÛì
Öàóâì~êK= mëÉ= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
pÜèáéØêá= åÇçÇÜáå= îê~ëàÉ= éØê
éêçå~= çëÉ= éØê= âçåíÉëíáå= ãØ

íØ= îçÖØä= Åáîáä\= pÉéëÉ= éçéìääá
ëÛâ~= éáâØ= ÄÉëáãá= åØ= ëáëíÉãáå
ÖàóèØëçê>= pÛâ~= ÄÉëáã= ëÉ
Öàóâ~í~í= îÉåÇçëáå=åØ=Ä~òØ= íØ
Ñ~âíÉîÉI=ëÛâ~=ÄÉëáã=ëÉ=åÇ~ÜÉí
ÇêÉàíØëáK= bÇÜÉ= âìê= åÇ~ÜÉí
ÇêÉàíØëá~= åØ= Öàóâ~íØI= íØ= ãÉêê
âçÜØ= TI= UI= V= É= ÇÉêá= NR= îàÉíK
†ØëÜíàÉí= âçåíÉëíìÉëÉ= èØ
ÇìÜÉí= íØ= îÉåÇçëÉå= åØ
Öàóâ~íØI= Ñ~íâÉèØëáëÜíI= éç
îÉåÇçëÉå= ãÉ= íóíØå= É
â~ää~ëÜáíK= gÉí~= É= åàÉêáìí

ëí~íáëíáâØ= ÇÜÉ= ä~àã= éØê
âêçåáâ~í= É= òÉò~ÒI= â~= ëÜâêì~ê
jáÑí~ê~à=åØ=ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ
c~ÅÉÄççâÒK= kàØ= åÖà~êàÉ
íê~ÖàáâÉ= â~= íêçåÇáíìê
pÜèáéØêáåØI=âì=éØê=Çáë~=´~Çê~
éä~òÜá=ãÄÉíØå= íØ= îê~êØ= â~íØê
éÉêëçå~=ÇÜÉ=Çáë~=íØ=éä~ÖçëìêK
páé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉ= òóêí~êÉ= íØ
éçäáÅáëØ= ëÜèáéí~êÉI= åØ= âØíØ
âçåÑäáâí= â~åØ= îÇÉâìê= â~íØê
éÉêëçå~= íÉâë~= à~åØ= éä~Öçëìê
ÉÇÜÉ=â~íØê=íØ=íàÉêØK

Miftaraj: Populli s’ka besim në sistemin gjyqësor,
çështjet po vendosen me tytën e kallashit

^i_fk=hroqf=h^=o^mloqr^o=m¦o=mrk¦k=b=qfg=k¦=h¦pefiifk=b=m¦odgfqepe¦j=q¦=i¦sfwgbp=sbq¦sbkalpgb=

hêóÉãáåáëíêá=^äÄáå=hìêíá=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=´Ñ~êØ
åØåâìéíçå=éØê=hçëçîØå=ã~êêØîÉëÜà~=éØêJ
ÑìåÇáãí~êÉ=åØ=Çá~äçÖìå=ãÉ=pÉêÄáåØK=m~ê~=~åØJ
í~êØîÉ=íØ=hØëÜáääáí=íØ=mØêÖàáíÜëÜØã=íØ=iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI=~á=â~=íÜØåØ=íØ=ÇáÉäØå=ëÉ=ã~êJ
êØîÉëÜà~=éØêÑìåÇáãí~êÉ=éØê=hçëçîØå=ØëÜíØ=~àç
èØ=åìâ=É=åÇ~å=åàçÜàÉå=åÖ~=pÉêÄá~=éêÉà=ìäØëÉë
åØ=lh_=éØê=hçëçîØåK=páé~ë=íáàI=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
É=Åáä~=â~=îÉíØã=åàçÜàÉå=åÖ~=pÉêÄá~I=éçê=èØ=åìâ
é~ëçÜÉí=åÖ~=ìäØëà~=åØ=lh_I=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=ã~êJ
êØîÉëÜàÉI=éçê=åìâ=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=éØêÑìåÇáãí~êÉ



04 E HËNË, 28 QERSHOR 2021 AKTUALE

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mêáëÜíáåØI==OT=èÉêëÜçê J=
béçâ~= É= êÉÒW wK= sçâêêáI= ´Ñ~êØ
îäÉêØëáãá= âÉåá= éØê= éìåØå= É
ÇÉêáí~åáëÜãÉ= åØ= ~ëéÉâíáå
Éâçåçãáâ=íØ=èÉîÉêáëØ=hìêíá\
sçâêêáW nÉîÉêá~=í~ëÜãØ=â~=ÄØêØ
éìÄäáâ= éêçÖê~ãáå= â~íØêîàÉ´~ê
åØ=íØ=Åáäáå=ØëÜíØ=ëÜé~äçëìê=ÉÇÜÉ
îáòáçåá= á= ë~à= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
êáãØâØãÄàÉå= ÇÜÉ= òÜîáääáãáå
Éâçåçãáâ= íØ= hçëçîØëK= hó
ÇçâìãÉåí=åìâ=ØëÜíØ=åàØ=éä~å=á
ÇÉí~àì~êI=ëÉéëÉ=ÉåÇÉ=åìâ=á=âÉãá
é~êØ= áÇÉíØ= ÇÜÉ= éêçàÉâíÉí
âçåâêÉíÉ= íØ= Åáä~í= Çç= íØ= àÉåØ= åØ
Ñìåâëáçå= íØ= êÉ~äáòáãáí= íØ= âØíáà
îáòáçåáK=säÉå=íØ=éØêãÉåÇÉí=Ñ~âíá
ëÉ= åØ= âØíØ= éêçÖê~ã= íÜÉâë= á
îÉ´~åíØ=ì=ØëÜíØ=ÇÜØåØ=ëâÉã~îÉ
íØ= êÉà~= ëçÅá~äÉ= éØê= íØ= Åáä~í= åìâ
âÉãá=ëÜìãØ=áåÑçêã~í~=ëÉ=ëá=Çç
íØ= Ñáå~åÅçÜÉåK= ^àç= ´Ñ~êØ= ÇáÜÉí

åØ= âØíØ= ÇêÉàíáã= ØëÜíØ= ëÉ= âàç
èÉîÉêá=â~=åØ=éä~å=íÛá=êáÇáò~àåçàØ
éçäáíáâ~í= Ñáëâ~äÉI= ãáêØéç= ÉÇÜÉ
âàç=ãÄÉíÉí=éØê=íÛì=é~êØK=mêÉë=èØ
èÉîÉêá~= íØ= Ç~äØ= ëÜìãØ= ëÜéÉàí
ãÉ=åàØ=ÇçâìãÉåí=ëíê~íÉÖàáâ=âì
Çç= íÛá= âÉãá= íØ= è~êí~= áÇÉíØ= ÇÜÉ
éêáçêáíÉíÉí=ë~=á=éØêâÉí=òÜîáääáãáí
~Ñ~íÖà~íØ=ÉâçåçãáâK=

béçâ~= É= êÉÒW ¦ëÜíØ= éêÉãíì~ê
ÉÇÜÉ= êêáíà~= É= é~ÖØë= ãáåáã~äÉ
éêÉà= ORM=ÉìêçëÜK=p~= à~åØ=Öà~ë~í
íØ= åÇçÇÜØ= âàçI= ÇÜÉ= ~=ãìåÇ= íØ
åñáëØ= ãØ= é~ë= êêáíàÉå= É
áåÑçêã~äáíÉíáí\
sçâêêáW m~Ö~= ãáåáã~äÉ= åìâ
ØëÜíØ= êáëÜáâì~ê= íÜì~àëÉ= åàØ
ÇÉâ~ÇØI=é~î~êØëáëÜí=ëÉ=~ëÜíì=ëá´
É= é~ê~ëÜÉÜ= = iáÖàá= á= mìåØëI
èÉîÉêá~= åØ= ÑìåÇ= íØ= ´Çç= îáíá
ÇìÜÉí= í~= éØêÅ~âíçàØ= é~ÖØå
ãáåáã~äÉ= åØ= Ä~òØ= íØ
éêçéçòáãáí= åÖ~= hØëÜáääá
hçãÄØí~ê= éØê= wÜîáääáã

bâçåçãáâI= í~ëÜãØ= hØëÜáääá
hçãÄØí~ê= éØê= bâçåçãá= ÇÜÉ
fåîÉëíáãÉK= m~Ö~= ãáåáã~äÉ
~âíì~äÉ=ØëÜíØ=à~ëÜíØò~âçåáëÜí=É
ìäØí= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ= êêáíà~= É= ë~à
åìâ=ÄÉëçà=ëÉ=Çç=í~=åñáëØ=êêáíàÉå
É= áåÑçêã~äáíÉíáí= åÖ~èØI= ëáé~ë
éä~åáí= íØ= èÉîÉêáëØI ãÉ= êêáíàÉå= É
é~ÖØë= ãáåáã~äÉ= Çç= íØ= êêáíÉí
ÉÇÜÉ= éê~Öì= á= é~ÖØë= ëØ
í~íìÉëÜãÉ= åØ= åáîÉä= íØ= é~ÖØë
ãáåáã~äÉK= dàáíÜëÉëáI= âØíç
åÇêóëÜáãÉ= ÇìÜÉí= íØ
ëÜçèØêçÜÉå= ãÉ= åÖêáíàÉ= íØ
â~é~ÅáíÉíÉîÉ= ãçåáíçêìÉëÉ= íØ
òÄ~íáãáí= íØ= äÉÖàáëä~Åáçåáí= èØ= â~
íØ=ÄØàØ=ãÉ=âìëÜíÉí=É=éìåØëK=

béçâ~=É=êÉÒW `áä~í=à~åØ=´ØëÜíàÉí
âó´É= åØ= íØ= Åáä~í= ÇìÜÉí= íØ
ÑçâìëçÜÉí=èÉîÉêá~\
sçâêêáW aìâÉ=é~ëìê=é~ê~ëóëÜ=ëÉ
ÉåÇÉ= àÉãá= åØ= âçÜØ= é~åÇÉãáÉI
ÄÉëçà=ëÉ=çÄàÉâíáî=éêáã~ê=á=âØë~à
èÉîÉêáÉ=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=~ÇêÉëáãá=á

ëÑáÇ~îÉ= ~âìíÉ= ëá= êÉòìäí~í= á
ã~ë~îÉ= êÉëíêáâíáîÉ= èØ= å~
ëÜçèØêì~å= Öà~íØ= îáíáí= OMOMK
hÉãá=åàØ=äáÖà=èØ=ØëÜíØ=ãáê~íì~ê
åØ= îáíáå= É= â~äì~ê= éçêI= ë~= éç
ëÜçÜI âàç= èÉîÉêá= ØëÜíØ= É
áåíÉêÉëì~ê= í~= êáâíÜÉàØ= åØ
êáëÜáâáã= ÇÜÉ= íØ= éêçéçòçàØ= åàØ
é~âç= íØ= êÉ= íØ= êáãØâØãÄàÉëK
^âíì~äáëÜí= âÉãá= åàØ= äáÖà= íØ
îÉ´~åíØ= äáÇÜìê= ãÉ
êáãØâØãÄàÉå= ÉâçåçãáâÉ= íØ
ãáê~íì~ê= îáíáå= É= â~äì~ê= åØ
hìîÉåÇ= éçê= èØI Ñ~íâÉèØëáëÜíI
ÉåÇÉ= åìâ= éç= ÖàÉå= òÄ~íáãáå= É
ÇìÜìêK= wçíáãÉí= É= èÉîÉêáëØ
â~êëÜá= ëÉâíçêáí= éêáî~í
éØêÄêÉåÇØëçÜÉå= åØ= ~âíáîáíÉíáå
É= íóêÉ= ÉâçåçãáâI= ~åÇ~à= ´Çç
ÇØëÜíáã= åØ= ãçëêÉ~äáòãáå= É
âØíóêÉ= òçíáãÉîÉ= ãìåÇ= íØ
êÉÑäÉâíçÜÉí= åØ= êØåáÉ= íØ
~âíáîáíÉíáí= ÉâçåçãáâK= nÉîÉêá~
ÇìÜÉí= í~= éØêëÜéÉàíçàØ
áãéäÉãÉåíáãáå= É= é~âçë= ëØ
êáãØâØãÄàÉë= åØ= ãØåóêØ= èØ
ë~Ççé~â= íØ= ãáåáãáòçÜÉå
é~ëçà~í= ÉâçåçãáâÉ= åÖ~
é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVK
c~íãáêØëáëÜíI íâìêêà~= É
ÉâçåçãáëØ=åØ=îáíáå=OMOM=ÇÉä= íØ
àÉíØ=ãØ=É=îçÖØä=ëÉ=é~ê~ëÜáâáãÉí
ÑáääÉëí~êÉI= åÇØêë~= éêçàÉâëáçåÉí
éØê=îáíáå=OMON=à~åØ=çéíáãáëíÉ=ë~
á=éØêâÉí=~âíáîáíÉíáí=Éâçåçãáâ=åØ
îÉåÇK= páé~ë= _~åâØë= _çíØêçêÉ

ÇÜÉ= cjkJëØI Éâçåçãá~= É
hçëçîØë= Çç= íØ= êêáíÉí=ãÄá= Q= éØê
èáåÇK= kØ=ãØåóêØ= èØ= íØ= ~êêáÜÉí
âó= ëâÉå~ê= ØëÜíØ= àÉíáâÉ= èØ= íØ
éØêëÜéÉàíçÜÉí= éêçÅÉëá= á
î~âëáåáãáíI ÇÜÉ= âØëáëçà= Çç= íÛá
ëÜã~åÖÉãá=ÉÇÜÉ=åàØ=ãÄóääàÉàÉ
íàÉíØêK= dàáíÜ~ëÜíìI= ÇìâÉ= é~ëìê
é~ê~ëóëÜ= ëÉ= é~ëçà~í= É=ãÄóääàÉë
åØ= Çáë~= ëÉâíçêØ= â~åØ= èÉåØ
ëÜìãØ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~= ëÉë~= åØ
Çáë~=ëÉâíçêØ=íØ=íàÉêØI=âçåëáÇÉêçà
ëÉ=è~ëà~=Çç=íØ=ÇìÜÉà=íØ=áëÜíÉ=ãÉ
ëÉäÉâíáîÉK= mê~I= åØ= îÉåÇ= íØ
ã~ë~îÉ= ìåáÑçêãÉI Çç= íØ= ÇìÜÉà
íØ= ~éäáâçÜÉëÜáå= ã~ë~= íØ
åÇêóëÜãÉ= éØê= ëÉâíçêØ= íØ
åÇêóëÜØãI=î~êØëáëÜí=åÖ~=å~íóê~
ÇÜÉ= ã~ÖåáíìÇ~= É= ÇØãáí
Éâçåçãáâ= åÖ~= ãÄóääà~= É
ÉâçåçãáëØK=

béçâ~= É= êÉÒW p~= áì= éØêâÉí
áåîÉëíáãÉîÉ= íØ= Üì~à~= ÇÜÉ
éêçÇÜáãí~êáëØI= Åáäá= ØëÜíØ
çéáåáçåá=àì~à\
sçâêêáW kØëÉ= á= ëÜçÜáã
ÇçâìãÉåíÉí= ëíê~íÉÖàáâÉ= íÉ= íØ
ÖàáíÜ~=èÉîÉêáîÉ=é~ê~éê~âÉI=feaJ
íØ=â~åØ=èÉåØ=éêáçêáíÉí=á=íóêÉ=éçê
èØI Ñ~íâÉèØëáëÜíI åìâ=ØëÜíØ=ÄØêØ
ãà~ÑíìÉëÜØã=éØê=éØêãáêØëáãáå
É= âäáãØë= éØê= íÜáíÜàÉå= É= âØíóêÉ
áåîÉëíáãÉîÉK=kÇáâáã=àç=íØ=îçÖØä
åØ=âØíØ=ÇêÉàíáã=â~=é~ëìê=áã~òÜá
á= ÇØãíì~ê= âêóÉëáëÜí= åÖ~

Qeveria duhet ta përshpejtojë
implementimin e pakos së rimëkëmbjes

FLET PËR “EPOKËN E RE” EKONOMISTI VISAR VOKRRI

bâçåçãáëíá=sáë~ê=sçâêêá=â~=íÜØåØ=ëÉ=èÉîÉêá~=ÇìÜÉí=í~=éØêëÜéÉàíçàØ
áãéäÉãÉåíáãáå=É=é~âçë=ëØ=êáãØâØãÄàÉë=åØ=ãØåóêØ=èØ=ë~Ççé~â=íØ
òîçÖØäçÜÉå=é~ëçà~í=ÉâçåçãáâÉ=åÖ~=é~åÇÉãá~=`çîáÇJNVK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=çÄàÉâíáî=éêáã~ê=á
âØë~à=èÉîÉêáÉ=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=~ÇêÉëáãá=á=ëÑáÇ~îÉ=~âìíÉI=ëá=êÉòìäí~í=á=ã~ë~îÉ
êÉëíêáâíáîÉ=èØ=å~=ëÜçèØêì~å=Öà~íØ=îáíáí=OMOMK=sçâêêá=â~=éçÜì~ê=ëÉ
áåëíáíìÅáçåÉí=É=hçëçîØë=ÇìÜÉí=íØ=~åÖ~òÜçÜÉå=ÉÇÜÉ=éØê=~ëéÉâíáå=É
áåîÉëíáãÉîÉ=íØ=Üì~à~I=ÇìâÉ=íÜÉâëì~ê=ëÉ=åØ=âÉíØ=ÇêÉàíáã=áåîÉëíáíçêØîÉ
ÇìÜÉí=íÛì=çÑêçàãØ=ëáÖìêá=ÇÜÉ=âìëÜíÉ=íØ=Ñ~îçêëÜãÉ=éØê=áåîÉëíáãÉ
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ãìåÖÉë~= É= ëí~ÄáäáíÉíáí= éçäáíáâ
åØ= îÉåÇK= ^åÇ~àI= âàç= èÉîÉêá
ÇìÜÉí= íØ= áåîÉëíçàØ= åØ
éØêãáêØëáãáå= É= áã~òÜáí= ÇÜÉ
âäáãØë=áåîÉëíáîÉ=åØ=éØêÖàáíÜØëáI
åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ= àÉãá
âçãéÉíáíáîØ= ãÉ= îÉåÇÉí= É
ê~àçåáí=ë~=áì=éØêâÉí=feaJîÉK=

béçâ~=É=êÉÒW pá=Çç=íØ=ÇìÜÉà=èØ
íØ= âáëÜáã= åàØ= éä~å= ë~= á= éØêâÉí
â~å~äáòáãáí= íØ= feaJîÉI= ãÉèØ
ëÜìãáÅØå= á= âÉãá= åØ
é~íìåÇëÜãØêá\
sçâêêáW kÉ=ëá=îÉåÇ=Çç= íØ=ÇìÜÉà
ÑáääáãáëÜí=íØ=çÑêçåáã=ëáÖìêá=ÇÜÉ
íØ= âêáàçåáã= âìëÜíÉ= íØ
Ñ~îçêëÜãÉ=éØê=áåîÉëíáãÉ=É=ãØ
é~ë= à~åØ= áåîÉëíáíçêØí= ~í~= èØ
îÉåÇçëáå= ëÉ= âì= ~éç= ëá= Çç= íØ
áåîÉëíçàåØK= ¦ëÜíØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= âÉãá= âäáãØ= íØ
Ñ~îçêëÜãÉ= ÇÜÉ= íÛì= çÑêçàãØ
ëáÖìêáK

béçâ~= É= êÒW ^= ãìåÇ= íØ= àÉåØ
Ñ~âíçêØ=ÉÇÜÉ=åçêã~í=É= ä~êí~= íØ
áåíÉêÉëáí= íØ= Ä~åâ~îÉ
âçãÉêÅá~äÉ\
sçâêêáW gçK=råØ=åìâ=É=ëÜçÜ=âØíØ
ëá= ´ØëÜíàÉ= éêçÄäÉã~íáâÉK
kçêã~í=É= áåíÉêÉëáí=åìâ= à~åØ=íØ
ä~êí~=åÖ~èØ=îáíÉí=É=ÑìåÇáí=âÉãá
é~ëìê=êØåáÉ=íØ=î~òÜÇìÉëÜãÉ=íØ
íóêÉK=mØê=ãØ=íÉéØêI= áåîÉëíáíçêØí
îáàåØ= íØ= áåîÉëíçàåØ= ãÉ
â~éáí~äáå= É= íóêÉ= íØ= âêáàì~ê= åØ
îÉåÇÉí= É= íóêÉI= ÇÜÉ= àç= ÇìâÉ= ì
ãÄØëÜíÉíìê= åØ= ãìåÇØëáíØ= É
Ñáå~åÅáãáí= èØ= åÉ= ãìåÇ= íÛì~
çÑêçàãØ=âØíì=åØ=hçëçîØK=

béçâ~= É= êÉÒW h~= é~ëìê= âêáíáâ~
íØ= ëÜìãí~= åØ= ÇêÉàíáã= íØ
âÉèãÉå~ñÜáãáí= íØ
åÇØêã~êêàÉîÉ=éìÄäáâÉ=É=èØI=éçë
ëÜâ~êâáãÉîÉ= íØ= ÄçêÇÉîÉI åìâ
ØëÜíØ= ÄØêØ= É= ÇáàÉ= Çá´â~= íàÉíØêK
†Ñ~êØ= ëíê~íÉÖàáÉ= ÇìÜÉí= íØ= âÉãá
éØê=âØíç=åÇØêã~êêàÉ\
sçâêêáW cáääáãáëÜí=âçåëáÇÉêçà=ëÉ
éØê= åÇØêã~êêàÉí= éìÄäáâÉ= Çç= íØ
ÇìÜÉà= íØ= âçãéäÉíçÜÉëÜáå
ÄçêÇÉí= É= íóêÉ= ë~= ãØ= é~êØI
å~íóêáëÜí= éØêãÉë= åàØ= éêçÅÉëá
íê~åëé~êÉåíK= aáíØí É= ÑìåÇáí

âÉãá= é~êØ= åàØ= éØêëÜéÉàíáã= íØ
éêçÅÉëáí= íØ= ÉãØêáãáí= íØ
ÄçêÇÉîÉ= åØ= âØíç= åÇØêã~êêàÉ
ÇÜÉ=éç=ÄÉëçà=ëÉ=èÉîÉêá~=É=êÉ=â~
îìääåÉíáå= éØê= Ñáääáãáå= É= åàØ
éêçÅÉëá= íê~åëÑçêãìÉë= ~è= íØ
ÇçãçëÇçëÜØã= éØê
êáãØâØãÄàÉå= É= åÇØêã~êêàÉîÉ
éìÄäáâÉ= åØ= hçëçîØK= kÉ= àÉãá
ÇØëÜãáí~êØ= íØ= ÇÉÖê~Çáãáí= íØ
åàØ= åìãêá= íØ= ã~ÇÜ= íØ
åÇØêã~êêàÉîÉ=éìÄäáâÉ=åØ=îÉåÇI
~åÇ~à= çêÖ~åÉí= É= êÉà~
ìÇÜØÜÉèØëÉ= íØ= íóêÉ= ÇìÜÉí= íØ
~åÖ~òÜçÜÉå= ëÜìãØ= éØê
êáâíÜáãáå= É= âØíóêÉ
åÇØêã~êêàÉîÉ= åØ= çêÖ~åáò~í~
êÉåí~ÄáäÉK=

béçâ~= É= êÉÒW ^= ÇìÜÉí= íØ
éêáî~íáòçÜÉí=qÉäÉâçãá\
sçâêêáW m~ë= Çó= ÇØëÜíáãÉîÉ= éØê
éêáî~íáòáã= íØ= qÉäÉâçãáí= Öà~íØ
îáíÉîÉ= OMNMJOMNPI= Ñ~íâÉèØëáëÜí
åìâ= âÉãá= ~êêáíìê= íØ= âÉãá= åàØ
âçåëÉåëìë= íØ= ÄêÉåÇëÜØã= ë~= á
éØêâÉí= íØ= ~êÇÜãÉë= ëØ= âØë~à
åÇØêã~êêàÉàÉ éìÄäáâÉK=kÖ~=åàØ
åÇØêã~êêàÉ= èØ= èÉîÉêáëØ= ëá
éêçå~ê=á=îÉíØã=á=ë~à=á=ëáÖìêçåíÉ
OMM= ãáäáçåØ= Éìêç= ÇáîáÇÉåíÉI
í~åá= ~àç= ØëÜíØ= ëÜåÇØêêì~ê= åØ
Ä~êêØ= Ñáå~åÅá~êÉ= éØê= íØK= råØ
âçåëáÇÉêçà= èØ= é~ê~= ëÉ= í~
âçåëáÇÉêçàãØ= ëá= ~äíÉêå~íáîØ
éêáî~íáòáãáåI ÇìÜÉí=íØ=ãÉêêÉãá
ãÉ= éêçÄäÉãÉí= É= ëÜâ~âíì~ê~
åÇØê= îáíÉ= ëá= é~ëçàØ= É
âÉèãÉå~ñÜáãáí= íØ= ë~àK= mØêîÉ´
ãÄáéìåØëáãáí= ÇÜÉ= êêáíàÉë= ëØ
ÄçêñÜÉîÉ= íØ= âØë~à
åÇØêã~êêàÉàÉI= åØ= â~íØêJéÉëØ
îàÉíØí= É= ÑìåÇáí= ëÛØëÜíØ= ÄØêØ
~ëåàØ=áåîÉëíáã=åØ=ãáêØãÄ~àíàÉ
íØ= ëáëíÉãÉîÉ= íØ= Åáä~í= ëáÖìêçàåØ
çÑêáãáå= É= ëÜØêÄáãÉîÉ= íØ
qÉäÉâçãáíK= mê~I= é~ê~= ëÉ= íØ
Ñä~ëáã=éØê=éêáî~íáòáãI ÇìÜÉí=íØ
ãÉåÇçÜÉí= ëÉ= ëá= íØ= âíÜÉÜÉí= âàç
åÇØêã~êêàÉ= åØ= åàØ= ÄáòåÉë
ÑáíáãéêìêØëI= åÖ~èØ åìâ= ãìåÇ
íØ= éêÉëØëÜ= áåíÉêÉëáã= åÖ~
áåîÉëíáíçêØ= ëÉêáçòØ= éØê= åàØ
åÇØêã~êêàÉ= èØ= ØëÜíØ= éê~åØ
âçä~éëáíK

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OT=nbopelo J jÄá=OP
ãáàØ= ã~íìê~åíØ= íØ= âä~ë~îÉ= íØ
NOJí~= á= à~åØ= åØåëÜíêì~ê
éêçîáãáí=íØ=ã~íìêØë=ëÜíÉíØêçêÉ
íØ= çêÖ~åáòì~ê= åÖ~= jáåáëíêá~= É
^êëáãáíI= pÜâÉåÅØëI
qÉâåçäçÖàáëØ= ÇÜÉ= fåçî~Åáçåáí
Ej^pÜqfFK= hó= éêçîáã= ì= ãÄ~àí
åØ= NTT= èÉåÇê~= íØ= íÉëíáãáí= åØ
ÖàáíÜØ= îÉåÇáåK= oÉòìäí~íÉí= É
éêçîáãáí=íØ=ã~íìêØë=ëÜíÉíØêçêÉ
éêáíÉí=íØ=ëÜé~ääÉå=ãØ=R=âçêêáâK
kØ= âØíØ= éêçÅÉë= â~åØ= èÉåØ= íØ
~åÖ~òÜì~ê= ãÄá= O= MMM
~ÇãáåáëíêìÉëI= RRM
âçãáëáçå~êØI= PSM= ãÄáâØèóêØë

ÇÜÉ= OMM= îØòÜÖìÉëK= qØ= ÖàáíÜ~
èÉåÇê~í= É= íÉëíáãáí= à~åØ
ãçåáíçêì~ê= åÖ~= hØëÜáääá= oáåçê
hçëçî~ê=Ehv`FK
páé~ë= áåÑçêã~í~îÉ= íØ= é~ê~= íØ
âçãáëáçåÉîÉI=´Çç=ÖàØ=â~=ëÜâì~ê
ëáé~ë= éä~åáí= Çáå~ãáâ= íØ= éìåØë
åÇØêâ~èI= åØ= ~íç= ê~ëíÉ= âì= à~åØ
ÉîáÇÉåíì~ê= é~êêÉÖìääëáI= Çç= íØ
åÇØêãÉêêÉå= ã~ë~= íØ= êêÉéí~
åÇ~à=~ÇãáåáëíêìÉëÉîÉ=ÇÜÉ=åÇ~à
åñØåØëîÉK
^åØí~êØí= É= âçãáëáçåÉîÉ= åØ
èÉåÇê~í= É= íÉëíáãáíI
~ÇãáåáëíêìÉëáíI= ãÄáâØèóêØëáí
ÇÜÉ= îØòÜÖìÉëáí= É= mêçîáãáí= íØ
j~íìêØë= èØ= â~åØ= ëÜâÉäìê
êêÉÖìää~í= É= ~Çãáåáëíêáãáí= íØ
íÉëíáí= Çç= íØ= åÇØëÜâçÜÉå= éØê

âìåÇØêî~àíàÉ= åØ= ëÜìãØ= éêÉà
PMM= ÇÉêá= åØ= RMM= ÉìêçëÜK
kÇØêâ~èI= éç= íØ= åàØàíØí= íØ= ÅáäØí
â~åØ= òÄìäì~ê= ëÉâêÉíÉí= É= íÉëíáíI
Çç=íØ=åÇØëÜâçÜÉå=ãÉ=ÖàçÄØ=åØ
íØ=Üçää~=éêÉà=N=MMMKMM=ÇÉêá=åØ=P
MMMKMM= ÉìêçI= ëá= ÇÜÉ= ãÉ= ã~ë~
ÇáëáéäáåçêÉ= ÇÜÉ= éÉå~äÉ= íØ
é~ê~é~ê~= åØ= hçÇáå= mÉå~ä= íØ
hçëçîØëK
pÉÅáäáí= åñØåØë= èØ= á= ØëÜíØ= òØåØ
íÉäÉÑçåá= ØëÜíØ= ä~êÖì~ê= åÖ~
éêçÅÉëá= á= íÉëíáãáí= ÇÜÉ= á= ØëÜíØ
~åìäì~ê= éêçîáãá= á= ã~íìêØë
ëÜíÉíØêçêÉK
j^pÜqf= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= íØ
ÖàáíÜØ= íØ= éØêÑëÜáêØí= åØ= âØíØ
éêçÅÉë= éØê= âçåíêáÄìíáå= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØéìåáãáå=É=íóêÉK

Rezultatet e provimit të maturës 
shpallen më 5 korrik

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=OT=nbopelo J fåëíáíìíá
hçãÄØí~ê= á= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ=åØ=hçëçîØ=EfhpÜmhF=â~
êÉÖàáëíêì~ê=íØ=ÇáÉäØå=NQ=ê~ëíÉ=íØ
áåÑÉâíáãáí= ãÉ= `çîáÇ= é~ë
íÉëíáãáí= íØ= N= VUQ= ãçëíê~îÉK
dà~íØ=OQ=çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= ØëÜíØ
êÉÖàáëíêì~ê= åàØ= îáâíáãØ= åÖ~
pìÜ~êÉâ~K= fhpÜmhJà~= â~
åàçÑíì~ê=ëÉ=ãØ=OT=èÉêëÜçê=à~åØ
ëÜØêì~ê= NO= é~ÅáÉåíØ= åÖ~
`çîáÇJNV= ÇÉêáë~= ê~ëíÉ= ~âíáîÉ
à~åØ=NTNK
kØ=ëéáí~äÉí=É=íàÉê~=ÇÜÉ=âäáåáâ~í

`çîáÇ= íØ= nÉåÇêØë= häáåáâÉ
råáîÉêëáí~êÉ= íØ= hçëçîØë= à~åØ
ÇìâÉ=ì=íê~àíì~ê=VT=é~ÅáÉåíØI=OS
åÖ~= í~= íØ= âçåÑáêãì~ê= éçòáíáîØ
ãÉ=`çîáÇJNVI=TR=ãÉ=çâëáÖàÉåçJ
íÉê~éá= ÇÜÉ= N= åØ= ÖàÉåÇàÉ= íØ
êØåÇì~ê=ëÜØåÇÉíØëçêÉK
kØ= nhrh= à~åØ= íØ= ëÜíêáêØ= TR
é~ÅáÉåíØI=NO=íØ=âçåÑáêãì~ê=ãÉ
p~êë= `çîJO= éçòáíáîØI= N= åØ
ÖàÉåÇàÉ= íØ= êØåÇì~ê=ÇÜÉ=RP=ãÉ
çâëáÖàÉåçJíÉê~éáK
mêÉà= NP= ã~êëáí= OMOMI= âìê= à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê= ê~ëíÉí= É= é~ê~= íØ
áåÑÉâíáãáíI= ~ìíçêáíÉíÉí
ëÜØåÇÉíØëçêÉ= åØ= hçëçîØ= â~åØ
êÉÖàáëíêì~ê= NMT= TPV= é~ÅáÉåíØ

ãÉ=âØíØ=îáêìëK
mêÉà=íóêÉ=O=ORU=â~åØ=îÇÉâìêK
aÉêá= ãØ= í~åá= íØ= é~âíØå= åàØ
ÇçòØ=íØ=î~âëáåØë=É=â~åØ=ã~êêØ
NRV=MQR=éÉêëçå~K
kàØ=à~îØ=ãØ=é~êØ=åØ=hçëçîØ=â~
åáëìê= ÑìëÜ~í~= É= î~âëáåáãáí
ã~ëáî=âìåÇØê=`çîáÇáíK
kØ= ãì~àáå= ã~à= ~ìíçêáíÉíÉí= É
hçëçîØë=â~åØ=åàçÑíì~ê=ëÉ=â~åØ
åØåëÜâêì~ê= åàØ= âçåíê~íØ= ãÉ
âçãé~åáåØ= Ñ~êã~ÅÉìíáâÉ
~ãÉêáâ~åÉ=mÑáòÉêÒ=éØê=ÄäÉêàÉå
É= ãÄá= N= ãáäáçå= Ççò~îÉ= íØ
î~âëáåØë=mÑáòÉêL_áçkqÉÅÜÒK
hØíç=î~âëáå~=åìâ=ÇáÜÉí=ëÉ=âìê
Çç=íØ=~êêáàåØK

97 pacientë të infektuar
me Covid po marrin trajtim
në spitalet e Kosovës
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mêáëÜíáåØI= OT= èÉêëÜçê= EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mêáëÜíáåØëI= pÜéÉåÇ= ^ÜãÉíáI
â~=é~ê~ä~àãØêì~ê=ëÉ=âçãìå~
èØ= ÇêÉàíçå= Çç= í~= ÑáääçàØ
~âëáçåáå= éØê= ãÄäÉÇÜàÉå= É
ãÄÉíìêáå~îÉ= íØ= îØääáãëÜãÉK

páé~ë= ^ÜãÉíáíI= ~âëáçåá= Çç= íØ
òÜîáääçÜÉí= åÖ~= OU= èÉêëÜçêá
ÇÉêá= ãØ= O= âçêêáâ= åØ= ä~ÖàÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= íØ= âêóÉèóíÉíáíK
mØêãÉë=âçãé~åáëØ=ê~àçå~äÉ
Úm~ëíêáãáÛ= Çç= í~= ÄØàãØ
ÖêìãÄìääáãáå=É=ãÄÉíìêáå~îÉ

íØ= îØääáãëÜãÉ= ëáW= çêÉåÇáI
ëÜíêÉíØê= Çêìêá= çëÉ= ãÉí~äáI
Ççää~éØ= Çêìêá= çëÉ= ãÉí~äáI
í~îçäáå~= Çêìêá= çëÉ= ãÉí~äáI
â~êêáÖÉ= Çêìêá= çëÉ= ãÉí~äáI
é~àáëàÉ= íØ= âìòÜáåØëI= ÖàØëÉåÇÉ
íØ= íàÉê~= ëÜíØéá~âÉ= åÖ~= Çêìêá

ÇÜÉ= ãÉí~äáK= gì= äìíÉãá= èØ
ãÄÉíìêáå~í= É= îØääáãëÜãÉ= íÛá
îÉåÇçëåá= é~ê~= ëÜíØéáîÉ= ~éç
îÉåÇÉí= É= Å~âíì~ê~= éØê
ãÄÉíìêáå~= ëáé~ë= Ç~í~îÉ= ÇÜÉ
çê~êÉîÉ= íØ= Å~âíì~ê~ÒI= â~
åàçÑíì~ê=^ÜãÉíáK

Komuna e Prishtinës paralajmëron aksion për mbledhjen e mbeturinave

dgfi^kI= OT= nbopelo EboF= J= kØ
_áÄäáçíÉâØå= É= hçãìåØë= ëØ
dàáä~åáí= c~å= pK= kçäáÒ= ØëÜíØ
áå~ìÖìêì~ê= âØåÇá= á= ÄáÄäáçíÉâØë
ãÉ=äáÄê~I=ÇçêØëÜâêáãÉI=ÄçíáãÉI
êÉîáëí~I= ãáêØåàçÜàÉ= É= ~êêáíàÉ
ëÜâÉåÅçêÉ= íØ= ~â~ÇÉãáâ= fÇêáò
^àÉíáI=èØ=åÖ~=áëÜJëíìÇÉåíØí=É=íáàI
í~ëÜ= éêçÑÉëçêØ= ÇçâíçêØI= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
âçãìå~äÉI=ì=ÅáäØëì~=ëá=ÖàáÖ~åíá=á
äÉíØêëáëØI=éÉåÇØëI=~äÄ~åçäçÖàáëØI
ëíìÇáãáí=íØ=ÖàìÜØë=ÇÜÉ=ãØëìÉëáí

íØ=ã~ÇÜ=ëÜèáéí~êK
hêóÉëìÉëà~= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçãìåØë= ëØ= dàáä~åáíI= pÜéêÉë~
hìêíÉëÜáJbãáåáI= â~= íÜØåØ= ëÉ
fÇêáò=^àÉíá= á= ÄØå=åÇÉê= àç= îÉíØã
dàáä~åáí=ÇÜÉ=hçëçîØëI=éçê=ÖàáíÜØ
ëÜèáéí~êØîÉ= âìÇç= èØ= ~í~
àÉíçàåØK= kÇØêë~= éêçÑK= ÇêK
_~Üíáà~ê= hêóÉòáìI= áëÜJëíìÇÉåí= á
íØ=ÖàáíÜ~=åáîÉäÉîÉ=~â~ÇÉãáâÉ=íØ
éêçÑÉëçê= ÇêK= fÇêáò= ^àÉíáíI= â~
é~ê~èáíìê= ÄáçÖê~ÑáåØ= É
~â~ÇÉãáâìíI=á=ÅáäáI=åØå=ÉãçÅáçå

íØ=îÉ´~åíØ=ÇÜÉ=ãÉ=Éåíìòá~òØãI
â~= Ñçäìê= éØê= íØ= ÄØã~í= É
é~ÑìåÇãÉ=èØ=â~=ÄØêØ=Öà~íØ=àÉíØë
NMOJîàÉ´~êÉ= ~â~ÇÉãáâì= á= íØ
ÖàáíÜØ=ëÜèáéí~êØîÉK
jÉ= Ñà~äØ= ê~ëíá= ØëÜíØ= é~ê~èáíìê
ÉÇÜÉ=éêçÑÉëçê=ÇêK=_ÉÖò~Ç=_~äáìI
á= Åáäá= â~= íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ= ëÜìãØ
âêÉå~ê= èØ= ëçí= éç= ÄØÜÉí
áå~ìÖìêáãá= á= âØåÇáí= íØ
~â~ÇÉãáâ= fÇêáò= ^àÉíáí= åØ
ÄáÄäáçíÉâØå= êÉÖàáçå~äÉ= íØ
dàáä~åáíK

Inaugurohet biblioteka personale e akademik 
Idriz Ajetit në bibliotekën komunale ‘Fan S. Noli’

mlargbs¦I= OT= nbopelo EboF= J
kØ= âì~ÇØê= íØ= éêçàÉâíáí
mØêâê~Üà~= ÇÜÉ= Ñìèáòáãá= á
Öê~îÉ= åØ= ~ÖêáâìäíìêØÒI= á
êÉ~äáòì~ê= åÖ~
Ä~ëÜâØÑáå~åÅáãá= á= aêÉàíçêáëØ
éØê= mä~åáÑáâáã= ÇÜÉ= wÜîáääáã
bâçåçãáâ= íØ= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØë= ÇÜÉ= ^ÖàÉåÅáëØ= éØê
wÜîáääáã= o~àçå~ä= J= nÉåÇØêI
ØëÜíØ= ëÜé~ääìê= íÜáêêà~= éØê
~éäáâáã=éØê=Öê~åíÉK=

hçãìå~= É= mçÇìàÉîØë= â~
åàçÑíì~ê=ëÉ=èØääáãá=á=êÉ~äáòáãáí
íØ=âØíáà=éêçàÉâíá=ØëÜíØ=Ñìèáòáãá
Éâçåçãáâ= á= Öê~îÉ= åØ= âØíØ
âçãìåØK=säÉê~=íçí~äÉ=É=åÇ~êØ
éØê= âØíç= Öê~åíÉ= ØëÜíØ= NS= RMM
ÉìêçI=åÇØêë~=îäÉê~=É=åàØ=Öê~åíá
Çç=íØ=àÉíØ=åÖ~=NMMMJNRMM=Éìêç
åØ= íØ= Åáäáå= éØêÑëÜáÜÉå= é~àáëàÉ
éØê= éìåØK= qØ= ÇêÉàíØ= ~éäáâáãá
â~åØ= Öê~íØ= ãÄá= ãçëÜØå= NU
îàÉ´~êÉ= íØ= Åáä~í= ÇØëÜãçàåØ

~åÖ~òÜáãáå= åØ= ÑìëÜØå= É
ÄìàèØëáëØI= ÄäÉÖíçêáëØ= ÇÜÉ
~ÖêáâìäíìêØë= åØ= éØêÖàáíÜØëáK
fåâìê~àçÜÉå= íØ= ~éäáâçàåØ
Öê~íØ= âêóÉÑ~ãáäà~êÉI= åØå~í
îÉíìëÜèóÉëÉ= ÇÜÉ= Öê~íØ= èØ
àÉíçàåØ= åÖ~= ~ëáëíÉåÅ~= ëçÅá~äÉK
mØêÑáíìÉëÉí= É= Öê~åíÉîÉ= Çç= íØ
ÑìêåáòçÜÉå= ãÉ= é~àáëàÉí= ÇÜÉ
ãàÉíÉí= É= éìåØë= ÇÉêá=ãÉ= L~éç
é~ê~=Ç~íØë=PM=åØåíçê=OMONÒI=â~
åàçÑíì~ê=hçãìå~=É=mçÇìàÉîØëK

Komuna e Podujevës shpall thirrjen për përkrahjen 
dhe fuqizimin e grave në agrikulturë

mbg¦I=OT=nbopelo EboF=J=hØëÜáääá
aêÉàíìÉë=á=^äÉ~åÅØë=éØê
^êÇÜãØêáåØ=É=hçëçîØë=E^^hFI
aÉÖ~=åØ=mÉàØI=â~=òÖàÉÇÜìê
â~åÇáÇ~íáå=éØê=âêóÉí~ê=íØ
hçãìåØë=ëØ=mÉàØë=åØ
òÖàÉÇÜàÉí=äçâ~äÉK=jÉ=îçíØ

ìå~åáãÉ=åÖ~=~åØí~êØí=É
âØëÜáääáí=ÇêÉàíìÉë=íØ=^^hJëØI
åØå=ìÇÜØÜÉèàÉå=É=âêóÉí~êáí=íØ
ÇÉÖØë=^êÄØê=qçä~àI=áì=ÇÜ~
ÄÉëáãá=oêìëíÉã=_ÉêáëÜØë=éØê
íÛá=ÜóêØ=Ö~êØë=åØ=òÖàÉÇÜàÉí
âçãìå~äÉ=OMON=íØ=Åáä~í=Çç=íØ

ãÄ~ÜÉå=ãØ=NT=íÉíçêK=̂ äÉ~åÅ~
éØê=^êÇÜãØêáåØ=É=hçëçîØëI
aÉÖ~=åØ=mÉàØI=á=ìêçå=ëìâëÉëÉ
oêìëíÉã=_ÉêáëÜØë=åØ
â~åÇáÇ~íìêØå=É=íáàÒI=ØëÜíØ
íÜØåØ=åØ=åàçÑíáãáå=É=âØë~à
é~êíáÉ=åØ=mÉàØK

Ish-komandanti i Kosharës, kandidat
i AAK-së për kryetar të Pejës

phbkabo^gI=OT=nbopelo EboF=J
qØ=ÇáÉäØå=à~åØ=ÄØêØ=OP=îàÉí
åÖ~=êØåá~=ÜÉêçáâÉ=É=ÇØëÜãçêáí
k~ëÉê=i~åáI=á=Åáäá=áëÜíÉ=âíÜóÉê
ëá=ëÜìãØ=íêáã~=íØ=íàÉêØ=åÖ~
dàÉêã~åá~I=éØê=íÛáì=Ä~ëÜâì~ê
ê~ÇÜØîÉ=íØ=äìÑíØí~êØîÉ=èØ=éç
ãçÄáäáòçÜÉëÜáå=éØê=í~=´äáêì~ê
îÉåÇáå=íçåØ=åÖ~=çâìé~íçêá
ëÉêÄK=
hêóÉí~êá=á=hçãìåØë=ëØ
pâÉåÇÉê~àíI=_Éâáã=g~ëÜ~êáI
Ä~ëÜâØ=ãÉ=áëÜJâêóÉí~êáå=É

pâÉåÇÉê~àíI=o~ã~Ç~å=d~ëÜáI
ëÜçè~í~í=É=Ç~ä~=åÖ~=äìÑí~=É
r†hJëØI=ÇêÉàíçêØ=É
~ë~ãÄäáëíØI=îÉåÇçëÉå=äìäÉ=ÇÜÉ
ÄØåØ=Üçã~òÜÉ=éê~åØ=î~êêáí=íØ
ÜÉêçáí=k~ëÉê=i~åáI=åØ
hçãéäÉâëáå=jÉãçêá~ä=íØ
aØëÜãçêØîÉ=åØ=j~êáåØK
g~ëÜ~êá=â~=íÜØåØ=ëÉ=k~ëÉê=i~åá
ê~=ÜÉêçáâáëÜí=ãØ=OT=èÉêëÜçê
NVVU=ÇÉêáë~=éç=ëÜâçåíÉ=åÖ~
iä~ìëÜ~=åØ=pÜí~Äáå=É=r†hJëØ
åØ=iáâçÅK=

Përkujtohet Naser Lani
në 23-vjetorin e rënies
dëshmor 
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

ab†^kI=OT=nbopelo J kÇçåØëÉ=éØê
ÄìâìêáíØ= å~íóêçêÉ= ÇÜÉ= ~êíÉÑ~âíÉí
åØ= éàÉëØå= É= aìâ~Öàáåáí= íØ= Åáä~í= á
âêáàçàØ= å~íóê~= ÇÜÉ= Ççê~= É= åàÉêáìí
ØëÜíØ= ëÜâêì~ê= ëÜìãØ= ÇÜÉ= ~íç
ãìåÇ=íÛá=ÖàÉåá=åØ=î~êÖàÉ=éçÉíØëÜI
åØ=ëâÉå~êØ=Ñáäã~ëÜ=ÇÜÉ=åØ=êêØÑáãÉ
íØ=́ Ççâìàí=èØ=â~=îáòáíì~ê=âØíØ=éàÉëØ
íØ= Äìâìê= íØ= hçëçîØëI= éØê
ãáâéêáíàÉå= Çìâ~Öàáå~ëÉI= éØê
îáòáíØå= åØ=j~å~ëíáêáå= É= aÉ´~åáíI
åØ=ÄàÉëÜâØí=kÉãìå~I=åØ=ÄàÉëÜâØí
É= mêÉàäÉéáíI= åØ= èóíÉíáå= ~åíáâ= íØ
dà~âçîØëI= òçê= ØëÜíØ= íØ= ÖàÉåÇÉå
Ñà~äØ= íØ= ëéáâ~íìê~= éØê= íÛá
éØêëÜâêì~êI=ãÉèÉåØëÉ= Ñà~äØí= à~åØ
íØ=é~âí~=â~êëÜá=ÜáëíçêáëØI=ÄìâìêáëØ
ÇÜÉ= ãáêØéêáíàÉë= íê~ÇáÅáçå~äÉ= èØ
ãìåÇ= í~= ÖàÉåá= åØ= âØíØ= ÅÉé= íØ
Äìâìê=íØ=hçëçîØëK

Drenoci, fshat historik 

m~ê~= ëÉ= íØ= åÖàáíÉåá= åØ= ÄàÉëÜâØí= É
mêÉàäÉéáíI= ØëÜíØ= É= é~ãìåÇìê= íØ
ãçë=åÇ~äçåá=åØ=ÑëÜ~íáå=aêÉåçÅ=íØ
hçãìåØë=ëØ=aÉ´~åáíI=ÑëÜ~í=âó=ãÉ
îäÉê~= ÜáëíçêáâÉI= âìäíìêçêÉ= ÇÜÉ
íê~ÇáÅáçå~äÉK=hó=ÑëÜ~í=Çáí~JÇáíØë=éç
ÄØÜÉí=íØêÜÉèØë=ÉÇÜÉ=éØê=íìêáëíØí=É
Üì~à=åÖ~=ê~àçåáI=bîêçé~=ÇÜÉ=Äçí~=É
ä~êÖØíK=b=îÉ´~åí~=É=ÑëÜ~íáí=aêÉåçÅ
à~åØ= âìää~í= éêÉà= ÖìêáK= kØ= íØ= Çóà~
~åØí=É=ëçâ~âìí=íØ=âØíáà=ÑëÜ~íá=à~åØ=íØ

åÇØêíì~ê~= ÇÜÉ= êÉëí~ìêì~ê~= âìää~
éêÉà=Öìêá=ãÉ=ëÜìãØ=ãàÉëÜíêáI=~êí
ÇÜÉ= íê~ÇáíØK= kÇçåØëÉ= äìÑí~= É
ëÜâ~íØêêçá= ´Çç= ÖàØI= âó= ÑëÜ~í= ì
êáåÖêáí= ÇìâÉ= êì~àíìê= îäÉê~í
ÜáëíçêáâÉ= ÇÜÉ= âìäíìêçêÉK= cØãáàØí
èØ=ëÜáÜÉå=ÇìâÉ=ëÜØíáíìê=êêìÖØîÉ=íØ
aêÉåçÅáí= á= à~éáå= âìéíáã= íØ
~êÇÜãÉë=ëÉ=àÉí~=î~òÜÇçåK=
qê~Çáí~= åØ= ÑëÜ~íáå=aêÉåçÅ= åìâ= ì
ëÜì~K= qìêáòãá= ´Çç= ÇáíØ= É= ãØ
ëÜìãØ=éç=òÜîáääçÜÉí=ÇìâÉ=êì~àíìê
âìäíìêØå= ÇÜÉ= ò~âçåÉí= ëÜèáéí~êÉK
hØíì=´Çç=îáí=âÉãá=íìêáëíØ=íØ=Üì~à
íØ= ÅáäØí= îáàåØ= ÇÜÉ= èØåÇêçàåØ= ãÉ
åÉí= íØ= íØê~= åØ= âìääØå= íçåØK=sáàåØ
ÉÇÜÉ= ëÜíÉí~ë= ~ãÉêáâ~åØ= íØ= ÅáäØí
èØåÇêçàåØ= åÖ~= Çó= à~îØK= qìêáëíØí
ãìåÇ= íØ= ÄìàåØ= âØíì= ÇÜÉ= íØ
ìëÜèÉÜÉå= ãÉ= ìëÜèáãÉ
íê~ÇáÅáçå~äÉÒI= íêÉÖçå= É= òçåà~= É
âìääØë=_ìàíáå~=j~òêÉâ~àÒK
^êíÉÑ~âíÉí= É= åØå~îÉI= ÖàóëÜÉîÉI
Ä~Ä~ää~êØîÉ= ÇÜÉ= ÖàØëÉåÇÉí=ãÉ= íØ
Åáä~í= â~åØ= àÉíì~êI= èØåÇêçàåØ= åØ
Ä~ääØ= íØ= ´Çç= âìääØ= åØ= ä~ÖàÉå
j~òêÉâ~àK=sÉëÜà~=É=â~íìåÇáíI=ÉåØí
~åíáâÉ= éêÉà= ÇêìêáI= ëçÑê~= É
êêìãÄìää~âØí=ÇÜÉ=ÇàÉéá=í~=âìàíçàåØ
âçÜØå= ÇÜÉ= àÉíÉëØå= É= íØ= é~êØîÉ
í~åØK= mçòáí~= ÖàÉçÖê~ÑáâÉI= âäáã~I
ã~äÉíI= Öêóâ~íI= Ñäçê~= ÇÜÉ= Ñ~ìå~I

íê~ëÜØÖáãá~= å~íóêçêÉ= ÇÜÉ
âìäíìêçêÉI= à~åØ=ÉäÉãÉåíÉ=Ä~òØ=èØ
aÉ´~åáå= É= ÄØàåØ= ÇÉëíáå~Åáçå
íìêáëíáâ=éØê=íìêáëíØí=É=îÉåÇáí=ÇÜÉ=íØ
Üì~àíK

Manastiri i Deçanit

j~å~ëíáêá= á= aÉ´~åáí= ØëÜíØ= åàØ
ãçåìãÉåí= á= íê~ëÜØÖáãáëØ
âìäíìêçêÉI=á=åÇØêíì~ê=åØ=ëÜÉâìääáå
ufK= ¦ëÜíØ= éàÉëØ= É= äáëíØë= ëØ
ãçåìãÉåíÉîÉ= íØ= ãÄêçàíìê~= íØ
rkbp`lJëK
j~å~ëíáêá=á=aÉ´~åáí=ØëÜíØ=åÇØêíì~ê
~ÑØê= äìãáí=_áëíêáÅ~I=åØå=ëÜé~íÉí=É
ãéêÉÜí~=íØ=ÄàÉëÜâØîÉ=íØ=kÉãìå~I
ÇÜÉ= ØëÜíØ= êáåÇØêíì~ê= ãÄá
íÜÉãÉäÉí=É=åàØ=âáëÜÉ=íØ=îàÉíØê=áäáêÉK
^àêá= á=é~ëíØêI= ÅáÅØêáã~=òçÖàëÜ=ÇÜÉ
åàØ= èÉíØëá= Ñää~ÇáíØëÉ= èØ= îàÉå= åÖ~
_àÉëÜâØí=É=kÉãìå~I=íØ=ëÜçèØêçàåØ
ÇÉêáë~= éêÉí= í~= ÇçêØòçëÜ= äÉàÉå
áÇÉåíáÑáâìÉëÉ=íÉâ=ìëÜí~êØí=É=hcloJ
áí=éØê=í~=îáòáíì~ê=âØíØ=ã~å~ëíáêK
aìâÉ=ÜóêØ=åØ=çÄçêêáå=É=j~å~ëíáêáí
íØ= aÉ´~åáí= í~âçÜÉëÜ= ãÉ= ëÜìãØ
îáòáíçêØ=íØ=Üì~à=ÇÜÉ=ÇØÖàçå=ÖàìÜØ
íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ= ÄçíØëK= mØê
j~å~ëíáêáå=É=aÉ´~åáí=ØëÜíØ=íÜØåØ
ëÜìãØ=ÇÜÉ=î~òÜÇçå=íØ=íÜìÜÉí=ÇÜÉ
ëÜâêìÜÉí= åØ= ãÉÇá~í= ãÉ= å~ã
ÄçíØêçê= êêÉíÜ= ÜáëíçêáëØI= íçâØë= èØ
êêÉíÜçåI= éçòáíØë= ÖàÉçÖê~ÑáâÉ= ÇÜÉ
ÇáîáêëáíÉíáí= Éíáâ= èØ= ØëÜíØ= íêÉÖì~ê
éêÉà= ëÜÉâìàëÜ= åØ= âØíØ= ã~å~ëíáêI
éçê= ÉÇÜÉ= êêÉíÜ= ÉíåáÅáíÉíáí= íØ= âØíáà

ã~å~ëíáêáK=
kàØ=éàÉëØ=É=Ü~éØëáêØë=íÉ=j~å~ëíáêá
á=aÉ´~åáí=î~òÜÇçå= íØ= àÉíØ=´ØëÜíàÉ
ãçëé~àíáãÉëÜ= åØ= ãÉë= íØ
éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ= ã~å~ëíáêáí= ÇÜÉ
hçãìåØë=ëØ=aÉ´~åáí=éØê=ëÜâ~â=íØ
åàØ= îÉåÇáãá= íØ= dàóâ~íØë
hìëÜíÉíìÉëÉ= É= Åáä~= á= åàÉÜ
ã~å~ëíáêáí=íØ=ÇêÉàíØå=É=éêçåØë=ãÄá
OP= ÜÉâí~êØ= íçâØK= aêÉàíìÉëáí= É

hçãìåØë= ëØ= aÉ´~åáí= íÜçåØ= ëÉ
âØíç= éêçå~= à~åØ= íØ= Çó
åÇØêã~êêàÉîÉ= éìÄäáâÉ= ÇÜÉ= ëÉ
Öàóâ~í~= â~= Ñìèáòì~ê= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ= îáíáí= NVVTI= âìê
~Çãáåáëíê~í~=ëÉêÄÉ=á=âáëÜíÉ=â~äì~ê
åØ=éêçåØëá=íØ=ã~å~ëíáêáí=~íç=íçâ~K
bÇÜÉ= íêá= îàÉí= é~ë= îÉåÇáãáí= íØ
dàóâ~íØë= hìëÜíÉíìÉëÉI= åØ= íÉêêÉå
ãìåÇØëáíØ= éØê= í~= òÄ~íì~ê= âØíØ
îÉåÇáã= ëÜáÜÉå= íØ= é~âí~K
jçëé~àíáãÉí= éØê= âØí~= OP= ÜÉâí~êØ
íçâØ=î~òÜÇçàåØ=ÉåÇÉK

^ÑØê= j~å~ëíáêáí= êêàÉÇÜ= ÉÇÜÉ
Äìêáãá= á= ìàáí= íØ= dìëÜ~îÅáíI= á= Åáäá
ØëÜíØ=ãáåÉê~ä=ÇÜÉ=ÉÇÜÉ=ëÜØêìÉë=á
ëÜìãØ= ëØãìåÇàÉîÉK= aÉ´~åáI= èØ
åàáÜÉí= éØê= ÄìâìêáíØ= É= ÄàÉëÜâØëI
í~ëÜãØ=â~=ÉÇÜÉ=âØíØ=Äìêáã=íØ=ìàáíI
âì=´Çç=ÇáíØ=É=ãØ=ëÜìãØ=éç=êêáíÉí
áåíÉêÉëáãá= éØê= èóíÉí~êØí= éØê= í~
éØêÇçêìê=âØíØ=ìàØK

Bjeshkët e Nemuna 

jÉ=íØ=â~äì~ê=j~å~ëíáêáå=É=aÉ´~åáíI
êêìÖ~= íØ= ëÜéáÉ= íÉ= _àÉëÜâØí= É
kÉãìå~=íØ=Åáä~í=ëÜíêáÜÉå=åØ=îÉêá=íØ
pÜèáéØêáëØI=åØ=éÉêØåÇáã=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ= åØ= àìÖäáåÇàÉ= íØ= j~äáí= íØ= wáK
kÇØêâ~èI= åÇØêíÜìêàÉ= ãÉ= âØíç
ÄàÉëÜâØ= ÄØàåØ= ÇÜÉ= ÄàÉëÜâØí= É
mêÉàäÉéáí= íØ= Åáä~í= â~åØ= ä~êíØëá
ãÄáÇÉí~êÉ=O=NRMK
i~êíØëá~=ãÄáÇÉí~êÉ= EOSRS=ãÉíê~F=É
_àÉëÜâØîÉ=íØ=kÉãìå~=çÑêçå=âìëÜíÉ

íØ= éØêëÜí~íëÜãÉ= éØê= òÜîáääáãáå= É
íìêáòãáí= ëÉòçå~ä= ÇáãØêçê= ÇÜÉ
íìêáòãáí= ëÉòçå~ä= îÉêçêK= qìêáòãá
ÇáãØêçê= òØ= åàØ= îÉåÇ= íØ
êØåÇØëáëÜØã= åØ= òÜîáääáãáå= É
íìêáòãáí= åØ= hçãìåØå= É= aÉ´~åáí
ÇìâÉ=áì=êÉÑÉêì~ê=íÉêêÉåÉîÉ=ëÜìãØ=íØ
éØêëÜí~íëÜãÉ=å~íóêçêÉI=Ü~éØëáåçêÉ
É= âäáã~íáâÉ= éØê= òÜîáääáãK= hØíç
ÄàÉëÜâØ=â~ê~âíÉêáòçÜÉå=ãÉ=Äìâìêá

íØ= ëÜìãí~= å~íóêçêÉI= íØ= Åáä~íI= íØ
åÇØêíÜìêìê~=ãÉ=ëí~åØí=É=åÇØêíì~ê
åÖ~= Ä~åçêØí= É= âØë~à= ~åÉI= ~àêáå= É
é~ëíØêI= ÇÜÉ= ÄáãØí= É= ëÜìãí~
å~íóêçêÉI= éØêÄØàåØ= é~ãàÉ
ã~ÜåáíØëÉK
mÉáò~òÜá=á=íóêÉ=ØëÜíØ=åØ=íØ=â~íØê=~åØíI
ã~ÇàÉ=ãÉ=íÛì=åÖàáíìê=ÇÉêá=åØ=âêóÉI
ãìåÇ= íÛá= ëÜáÜåá= éáâ~í= âìÑáí~êÉ= íØ
pÜèáéØêáëØ=ÇÜÉ=j~äáí=íØ=wáK
mØê= àÉíØå= íìêáëíáâÉ= åØ= ÄàÉëÜâØí= É
mêÉàäÉéáí= â~åØ= Ñçäìê= Çó= îÉåÇØëáí= É
âØë~à= ~åÉI= e~íãçåÉ= içâ~à= ÇÜÉ
_Éëåáâ= eìä~àK= _Éëåáâ= eìä~à= åÖ~
ÑëÜ~íá=mêÉàäÉéI=èØ=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=éêçå~ê
á=ÄìàíáåØë= íìêáëíáâÉ=dìÉëí=eçìëÉ=J
eìä~àÒI=â~=íÜØåØ=éØê=Ö~òÉíØå=béçâ~
É= êÉÒ= ëÉ= åØ= îÉêØ= ÇÜÉ= ÇáãØê= â~
îáòáíçêØ=íØ=ëÜìãíØK= á̂=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ
ëá= Ñáääçá= íØ= êáÖà~ääØêçÜÉà= âàç= ÄàÉëÜâØ
ãÉåàØÜÉêØ=é~ë=äìÑíØëI=ãÉèÉåØëÉ=åØ
äìÑíØ=ÑçêÅ~í=ëÉêÄÉ=á=âáëÜáå=ÇàÉÖìê=íØ
ÖàáíÜ~=ëí~åÉíI=éçê=~íç=ì=êáåÇØêíì~å
ëØêáëÜK= aáâì= åØ= îáíáå= OMMN
Ñ~ãáäà~êØí=É=ãá= áëÜáå=åÇØê=íØ=é~êØí
èØ= ÉêÇÜØå= âØíì= ÇÜÉ= Ñáääì~å= í~
åÇØêíçàåØ= ëí~åáå= íØ= Åáäáå= É= âáëÜáå
ÇàÉÖìê= ëÉêÄØíK= kØ= ~íØ= âçÜØ= âáëÜíÉ
ÜÉòáíáãÉI=ãÉèÉåØëÉ=âáëÜáã=ÇêçàØå
ãçë=ÑçêÅ~í=ëÉêÄÉ=â~åØ=äØåØ=åÇçåàØ
ãáåØ= ÇÜÉ= ãìåÇ= íØ= ÉâëéäçÇçàØK
jáêØéçI= Öê~Çì~äáëÜí= Ä~åçêØí= É
aÉ´~åáí=Ñáääì~å=íÛá=êáåÇØêíçàåØ=ëí~åÉí
ÇÜÉ= í~åáI= ëá́ = É= ëÜáÜåáI= ØëÜíØ= åàØ
éÉáò~òÜ= á= ãêÉâìääìÉëÜØã= èØ
îáòáíçÜÉí= åÖ~= ëÜìãØ= íìêáëíØ
îÉåÇçêØ= ÇÜÉ= íØ= Üì~àÒI= â~= íÜØåØ
eìä~àI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉI=éçë=~àêáíI=ìàáí
ÇÜÉ=é~ãàÉîÉ=ã~ÖàÉéëÉëÉI=åØ=âØíØ
îÉåÇ= íìêáëíØí= ãìåÇ= íØ= ìëÜèÉÜÉå
ãÉ=ìëÜèáãÉ=íê~ÇáÅáçå~äÉK=sáòáíçêØí
ãìåÇ=í~=ã~êêáå=ãÉ=îÉíÉ=ìëÜèáãáåI
éçê= â~= ÇÜÉ= åÖ~= ~í~= èØ= Çì~å
ìëÜèáãÉ= íê~ÇáÅáçå~äÉ= ÇÜÉ= âØíì
ãìåÇ= íØ= éçêçëáëáå= Ñ́~êØ= íØ= Çì~åK
†ãáãÉí= à~åØ= íØ= ~êëóÉëÜãÉÒI= â~
íêÉÖì~ê=eìä~àK
mØê=ìëÜèáãÉí=íê~ÇáÅáçå~äÉ=â~=Ñçäìê
ÉÇÜÉ=e~íãçåÉ=içâ~àI=É=Åáä~=Ö~íì~å
íØ= ÖàáíÜ~= ääçàÉí= É= ìëÜèáãÉîÉ
íê~ÇáÅáçå~äÉ=ãÉ=éçêçëáK=kàØ=îáí=é~ë
äìÑíØë=åÉ=âÉãá=Ç~äØ=åØ=ÄàÉëÜâØK=råØ
Ö~íì~à= Ñ́~êØÇç=ìëÜèáãá=íê~ÇáÅáçå~ä
ãÉ=éçêçëá=éØê=îáòáíçêØí=èØ=îáàåØ=åØ
âØíØ=éàÉëØK=kàØ=ÜÉêØ=åØ=à~îØ=ÇØêÖçà
ìëÜèáã= íê~ÇáÅáçå~ä= ÉÇÜÉ= åØ
dà~âçîØK= w~âçåáëÜí= éØêÖ~íáíá= åÖ~
íêáJâ~íØê= éáíØ= ÄêÉåÇ~= ÇáíØëK
dàáíÜ~ëÜíìI= Öà~íØ= îÉêØë= ãÉêêÉã
ÉÇÜÉ= ãÉ= ãÄàÉääàÉå= É= Ñêìí~îÉI= ëá
ãàÉÇê~= ÇÜÉ= ÄçêçåáÅ~ÒI= â~= íÜØåØ
e~íãçåÉ=içâ~àK

Mrekullia e bjeshkëve të Dukagjinit
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mofpeqfk¦I= OT= nbopelo EboF= J
aìâÉ= Ñáääì~ê= åÖ~= N= âçêêáâìI= á
ÖàáíÜØ= _~ääâ~åá= mÉêØåÇáãçê
Çç= íØ= àÉíØ= åàØ= òçåØI= âì
êç~ãáåÖì= Çç= íØ= àÉíØ= Ñ~ä~ëK
hçëíçí= É= êç~ãáåÖìí= ãáÇáë
pÜèáéØêáëØI= _çëåàØë= ÇÜÉ
eÉêÅÉÖçîáåØëI=hçëçîØëI=j~äáí

íØ= wáI= j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìí
ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= Çç= íØ= àÉåØ= òÉêçK
mØê= í~= ÑÉëíì~ê= âØíØ= Ç~íØ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçêI= hØëÜáääá= á
_~ëÜâØéìåáãáí= o~àçå~ä
Eo``FI= ãÉ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
nÉîÉêáëØ= ëØ= j~èÉÇçåáëØ= ëØ

sÉêáìíI= éç= çêÖ~åáòçå= âØíØ
ÑÉëíØ= ãÉ= ~êíáëíØ= íØ= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçêI= åàØ= âçåÅÉêí= ãÉ
ÖêìéÉ=ãìòáâçêÉ=ÇÜÉ=ag=åÖ~=á
ÖàáíÜØ=ê~àçåáK=dàáíÜ´â~=åáë=ãØ
N=âçêêáâ=OMONI=åØ=çêØå=NVWMMI
åØ=éä~òÜáå=líÉëÜÉîç=EiáèÉåá=á
mêÉëéØëI=j~èÉÇçåá~=É=sÉêáìíFK

Nga 1 korriku, kostot e roamingut në Ballkanin Perëndimor do të jenë zero

mofpeqfk¦I= OT= nbopelo J
^ÖàÉåÅá~= hçëçî~êÉ= É
mêáî~íáòáãáí= E^hmFI= É= Åáä~= â~
åØ=~ìíçêáíÉí=éêáî~íáòáãáå=ÇÜÉ
ëÜáíàÉå= É= åÇØêã~êêàÉîÉ
ëÜçèØêçêÉI= ~ë= éØê= NU= îàÉí= èØ
åÖ~=Ñáääáãá=á=éìåØë=ëØ=ë~àI=åìâ
â~= ~êêáíìê= í~= êêÉÖìääçàØ
´ØëÜíàÉå= É= ~ëÉíÉîÉ= íØ
åÇØêã~êêàÉîÉ= èØ= ÖàÉåÇÉå
à~ëÜíØ=hçëçîØëK=
^hmJà~= â~= åØ= ÉîáÇÉåÅØ= NSP
éêçå~= ëÜçèØêçêÉ= èØ= áì
éØêâ~ëáå= åÇØêã~êêàÉîÉ
ëÜçèØêçêÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=åØéØê
ëÜíÉíÉ= íØ= Ç~ä~= åÖ~= áëÜJ
gìÖçëää~îá~K= mêÉà= NSP= éêçå~îÉ
ëÜçèØêçêÉI= ëÜìãáÅ~= à~åØ
äçâ~äÉ= ÇÜÉ= òóê~K= kØ= Ä~òØ= íØ
äáÖàáíI= âØíç= éêçå~= ÇìÜÉí= íØ
~ÇãáåáëíêçÜÉå= åÖ~= ^ÖàÉåÅá~
hçëçî~êÉ=É=mêáî~íáòáãáíK
kØ= åàØ= éØêÖàáÖàÉ= ãÉ= ëÜâêáã
ÇØêÖì~ê= o~Çáçë= bîêçé~= É
iáêØÒ=åÖ~=wóê~=éØê=fåÑçêãáã=É
^hmJëØI= íÜìÜÉí= ëÉ= éêçÅÉëá= á
éçëÉÇáãáí=Ñ~âíáâ=ÇÜÉ=àìêáÇáâ=á
NSP=éêçå~îÉ= íØ=åÇØêã~êêàÉîÉ

ëÜçèØêçêÉ=íØ=hçëçîØëI=íØ=Åáä~í
ÖàÉåÇÉå= åØ= îÉåÇÉí= É= áëÜJ
gìÖçëää~îáëØI= éØê= ^ÖàÉåÅáåØ
hçëçî~êÉ= íØ= mêáî~íáòáãáí
E^hmFI=éç=é~ê~èÉí=åàØ=ëÑáÇØ=íØ
ã~ÇÜÉK= jÄÉíÉí= ëÑáÇØ= àç= É
äÉÜíØ= éØê= ^hmJåØ= ÇÜÉ
åÇØêã~êêàÉí= ëÜçèØêçêÉI= ÇìâÉ
ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ= êêÉíÜ~å~í
ëÜìãØîàÉ´~êÉ= íØ= òÜîáääáãÉîÉ
éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= âçêåáòØë= äáÖàçêÉ
íØ=ëÜíÉíÉîÉ=éØêâ~íØëÉÒI=íÜìÜÉí
åØ=éØêÖàáÖàÉå=É=^hmJëØK
dà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇÜÉ=âàç=òóêØ
íÜçíØ= ëÉI= ãÉ= éØêà~ëÜíáã= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÉêÄáëØI= ëÜíÉí
åØ=íØ=Åáäáå=^hmJà~=éÉåÖçÜÉí=íØ
âÉíØ= è~ëàÉ= äáÖàçêÉ= åØ
Ç ç â ì ã É å í ~ Å á ç å á å
~Çãáåáëíê~íáî= ÇÜÉ= éêçÅÉÇìê~
íØ= íàÉê~= äáÖàçêÉI= åØ= ëÜíÉíÉí= É
íàÉê~I= ^hmJà~= òÜîáääçå= åØ
î~òÜÇáãØëá= éêçÅÉÇìê~
~Çãáåáëíê~íáîÉ=ÇÜÉ=ÖàóèØëçêÉI
åØ= ÉãØê= íØ= åÇØêã~êêàÉîÉ
ëÜçèØêçêÉI=éØê=éçëÉÇáã=äáÖàçê
íØ=âØíóêÉ=éêçå~îÉK
pØ= ÑìåÇãáI= hçëçî~= â~= åáëìê

éêçÅÉÇìê~í= ÖàóèØëçêÉ= éØê
âíÜáãáå= É= åàØ= éêçåÉI= É= Åáä~
ÖàÉåÇÉí= åØ=j~äáå= É= wáK= _ØÜÉí
Ñà~äØ=éØê=é~êÅÉä~=åØ=ëÜØíáíçêÉå
éØêÖà~íØ=éä~òÜáí=íØ=_É´áèáíI=âì
Çáâìê= åÇçÇÜÉà= åàØ
îÉåÇéìëÜáãçêÉ=éØê=ÑØãáàØK
^ìíçêáíÉíÉí= åØ= hçëçîØ= íÜçåØ
ëÉ= éç= ëóåçàåØ= âíÜáãáå= É
éêçåØë= ëØ= ÄäÉêØ= Öà~ëÜíØ
ÇÉâ~Ç~= ãØ= é~êØK= ^îçâ~íá= á
mØêÖàáíÜëÜØã= á= pÜíÉíáí= íØ
hçëçîØëI= p~ãá= fëíêÉÑáI= â~
íÜØåØ= ëÉ= âçåÑçêã
äÉÖàáëä~Åáçåáí= íØ= j~äáí= íØ= wáI
â~åØ= ìëÜíêì~ê= åàØ= é~Çá= éØê
îØêíÉíáã= éêçåØëáÉ= ÇÜÉ= ã~ëØ
ëáÖìêáÉ=éØê=~íØ=éêçåØK

Hajdari: Marrëveshje
bileterale mes shteteve
për çështjen e pronave

fëÜJÇêÉàíçêá= ãÉå~ñÜìÉë= åØ
^ÖàÉåÅáåØ= hçëçî~êÉ= íØ
mêáî~íáòáãáíI= bâêÉã= e~àÇ~êáI
íÜçíØ= éØê= o~Çáçå= bîêçé~= É

iáêØÒ= ëÉ= ^hmJà~= åìâ= â~
ãìåÇìê=éØêãÉë=éêçÅÉÇìê~îÉ
äáÖàçêÉ= ~Çãáåáëíê~íáîÉI= ~ë= íÛá
âíÜÉàØ= É= ~ë= íÛá= äáêçàØ= éêçå~í= É
åÇØêã~êêàÉîÉ= íØ= hçëçîØë
à~ëÜíØ= ëÜíÉíáíK= ^á= íêÉÖçå= ëÉ
âáëÜáå= âêáàì~ê= ÉÇÜÉ= åàØ
ÇÉé~êí~ãÉåí= íØ= îÉ´~åíØ= éØê
íê~àíáãáå= É= âØíóêÉ= ´ØëÜíàÉîÉI
éçê= èØ= åìâ= âáëÜáå= ~êêáíìê= íØ
âÉåØ=åÇçåàØ=ëìâëÉëK
^hmJà~=ëÜíçå=e~àÇ~êá=åìâ=É=â~
ÑìèáåØ= É= ÇìÜìê= äáÖàçêÉ= É= ~ë
ãìåÇØëáíØ= èØ= íØ= åÇàÉâØ= âØíç
ê~ëíÉ= åØ= ãØåóêØ= íØ= ÇìÜìêI
åØéØê= Öàóâ~í~í= ÖàÉÖàØëÉ= åØ
âØíç= îÉåÇÉ= âì= à~åØ= éêçå~í= É
hçëçîØëK
mØê=âØíØ=~êëóÉI=~á=íÜçíØ=ëÉ=âàç
ÇìÜÉí= íØ= êêÉÖìääçÜÉí= éØêãÉë
åáîÉäÉîÉ= èÉåÇêçêÉ= íØ
ëÜíÉíÉîÉK= jÉåÇçà= èØ= âàç
ÇìÜÉí= íØ= êêÉÖìääçÜÉí= åØ= åáîÉä
èÉîÉêáí~êI= åØ= åáîÉä= íØ= Çó
ëÜíÉíÉîÉ= ãÉ= ã~êêØîÉëÜàÉ
Äáä~íÉê~äÉI= ÇìâÉ= ÄØêØ= åàØ
Ä~ä~åÅáã= íØ= éêçå~îÉ= ÇÜÉ
éêÉíÉåÇáãÉîÉ= èØ= â~= hçëçî~

ãÉ=j~äáå=É=wáI=~éç=ãÉ=ëÜíÉíÉí
âì=à~åØ=éêçå~í=É=hçëçîØëÒI=â~
íÜØåØ= ~áK= ^á= âìàíçå= ëÉ= åØ
âçÜØå= âìê= ÇêÉàíçåíÉ= ^hmJåØI
åØ= í~âáãÉí= òóêí~êÉ= èØ= â~åØ
é~ëìê= ãÉ= ~íç= ëÜíÉíÉI= â~
Éâòáëíì~ê= Ö~íáëÜãØêá~= ÇÜÉ= â~
é~ëìê= ÉÇÜÉ= éêçéçòáãI= èØ
âØíç=´ØëÜíàÉ=íÛì=äáÜÉå=åØ=ÇçêØ
åáîÉäÉîÉ= èÉåÇêçêÉK= pÜìãØ
ëÜéÉëÜ= Öàóâ~í~í= åìâ= ì= â~åØ
ÇÜØåØ= íê~àíáã= íØ= Ä~ê~Ä~êíØ
äØåÇØîÉ= íØ= ^hmJëØ= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëîÉ=äáÖàçêØ=íØ=^hmJ
ëØK=dàáíÜãçåØ= àÉãá= åÇáÉêØ= íØ
åØå´ãì~ê= Öà~íØ= âØíóêÉ
éêçÅÉÇìê~îÉ= ÇÜÉ= éêçÅÉëÉîÉ
ÖàóèØëçêÉK= mëÉ= íØ= Ü~êñÜçÜÉí
ãìåÇ= É=ãàÉíÉ= Ñáå~åÅá~êÉ= âìI
ãÉ= åàØ= îäÉêØëáã= íØ= ÇìÜìê= íØ
âØíóêÉ= éêçå~îÉI= ìäÉå= á
ëáåâêçåáòçàåØ= âØíç= Çó= ëÜíÉíÉ
ÇÜÉ= ãÉ= îçåØ= É= ÄØàåØ= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= éØê
âçãéÉåëáãÒI= â~= íÜØåØ
e~àÇ~êáK= ^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ
~ëåàØê~= åÖ~= âØíç= ëÜíÉíÉI= âì
à~åØ=éêçå~í=É=hçëçîØëI=åìâ=É

Kosova, në kërkim 
të pronave
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â~= Ö~íáëÜãØêáåØ= ãØ= íØ= îçÖØä
éØê=íÛá=äáêì~ê=éêçå~íK

Mustafa: Çështjet e 
pronave nuk diskutohen

në nivel shtetëror

jìÜ~ãÉí= jìëí~Ñ~= åÖ~
fåëíáíìíá= oááåîÉëíÒI= á= Åáäá= â~
èÉåØ= ÉÇÜÉ= âççêÇáå~íçê= á
Éâáéáí=éØê=´ØëÜíàÉ=ÉâçåçãáâÉ
åØ= dêìéáå= kÉÖçÅá~íçê= åØ
sàÉåØI= é~ê~= ëÉ= hçëçî~= í~
ëÜé~ääíÉ= é~î~êØëáåØ= åØ= îáíáå
OMMUI= íÜçíØ= éØê= o~Çáçå
bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ= é~ëìêá~= É
åÇØêã~êêàÉîÉ= ëÜçèØêçêÉ= åØ
îÉåÇÉí= É= áëÜJgìÖçëää~îáëØI
ØëÜíØ= ´ØëÜíàÉ= èØ= åìâ
ÇáëâìíçÜÉí=åØ=åáîÉä=ëÜíÉíØêçêI
é~ëá= éØê= íØ= ÇÜÉ= ´ØëÜíàÉ= íØ
åÖà~ëÜãÉI= ÇìÜÉí= íÛá= òÖàáÇÜáå
îÉíØ= ëìÄàÉâíÉí= ÉâçåçãáâÉI
èçÑíØ=~íç=ëìÄàÉâíÉ=éêáî~íÉ=~éç
éìÄäáâÉK
kØ=hçëçîØI=ëÜíçå=jìëí~Ñ~I=åØ
ÉãØê= íØ= åÇØêã~êêàÉîÉ
ëÜçèØêçêÉI= âØíç= ´ØëÜíàÉ
éêçåØëçêÉ= ÇìÜÉí= íØ
ìÇÜØÜáèÉå= åÖ~= ^ÖàÉåÅá~

hçëçî~êÉ= É= mêáî~íáòáãáíK
†ØëÜíà~=É=éêçå~îÉ=é~êáãáëÜí
ØëÜíØ= É= êêÉÖìääì~ê=ãÉ=~âíÉí= É
ëÜéØêÄØêàÉë= ëØ= áëÜJ
gìÖçëää~îáëØ= ÇÜÉ= hçëçî~= áì
éØêãÄ~ÜÉí= ~íóêÉ= ~âíÉîÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉI=èØ=ÉÇÜÉ=à~åØ
êêÉÖìääì~ê= Öà~íØ= ëìâëÉëáçåáí
èØ= É= â~åØ= ÄØêØ= êÉéìÄäáâ~í= É
áëÜJgìÖçëää~îáëØ= ÇÜÉ= hçëçî~
ØëÜíØ=é~àíì~ê=ëÉ= á=éê~åçå=~íç
éêçéçòáãÉ= ÉÇÜÉ= åØ
ÄáëÉÇáãÉí= É= sàÉåØë= ÇÜÉ= åØ
éä~åáå= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØë= íØ
^Üíáë~~êáíÒI=â~=íÜØåØ=jìëí~Ñ~K
mêçÅÉëá= á= éêáî~íáòáãáí= åØ
hçëçîØ=â~=åáëìê=åØ=îáíáå=OMMPK
aÉêá=ãØ=í~åá= à~åØ=éêáî~íáòì~ê
ãÄá= O= MMM= ~ëÉíÉK= hØíç= é~ëìêá
ëÜíÉíØêçêÉ= åØ= NNS= î~äØ= íØ
éêáî~íáòáãáí= à~åØ= ëÜáíìê= åØ
îäÉêØ= éêÉà= êêÉíÜ= TSM= ãáäáçåØ
ÉìêçK
nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=ØëÜíØ=ÇìâÉ
éä~åáÑáâì~ê= í~= ãÄóääØ
^ÖàÉåÅáåØ= hçëçî~êÉ= íØ
mêáî~íáòáãáíI= åÇçåØëÉ= ÉåÇÉ
åìâ=â~=åàØ=éä~å=íØ=êá=ëÉëá=Çç=í~
î~òÜÇçàØ= éêáî~íáòáãáå= ÇÜÉ
´ØëÜíàÉí= íØ= Åáä~í= Ç~äáå= åÖ~= âó
éêçÅÉëK

mêáëÜíáåØI= OT= èÉêëÜçê= EboF= J
lÇ~=É=eçíÉäÉêáëØ=ÇÜÉ=qìêáòãáí
EleqhF=ãÉ=~åØ= íØ=åàØ=ëÜâêÉëÉ
éìÄäáâÉ=âØêâçå=åÖ~=jáåáëíêá~=É
fåÇìëíêáëØI=kÇØêã~êêØëáëØ= ÇÜÉ
qêÉÖíáëØ= èØ= í~= ÄØàØ
â~íÉÖçêáòáãáå=ÇÜÉ= ÅÉêíáÑáâáãáå
É=~ÖàÉåÅáîÉ=íìêáëíáâÉK=

leqh= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= ãÉ= âØíØ
Çç= íØ= ÉîáíçÜÉå= ã~ëÜíêáãÉí
åÇ~à= ìÇÜØí~êØîÉ= åÖ~= ~å~= É
~ÖàÉåÅáîÉ= íØ= é~~ìíçêáòì~ê~K
`ÉêíáÑáâáãá= á= íçìê= çéÉê~íçêØîÉ
ÇÜÉ= ~ÖàÉåÅáîÉ= åÇØêãàÉíØëìÉëÉ
éØêãÉë= Ö~ê~åÅáîÉ= Ä~åâ~êÉ= Çç
íÛá=ÉîáíçåíÉ=ã~ëÜíêáãÉí=èØ=éç=ì

ÄØÜÉå=´Çç=ÇáíØ=ìÇÜØí~êØîÉ=åÖ~
~ÖàÉåÅáíØ= Ñ~åíçãÉ= ÇÜÉ= ~íç= íØ
é~~ìíçêáòì~ê~= åÖ~
~îáçâçãé~åáíØ= ÇÜÉ= ÜçíÉäÉíÒI
íÜìÜÉí=åØ=âØêâÉëØå=É=leqhJëØK
páé~ë= íóêÉI= ÅÉêíáÑáâáãá= Çç= í~
ãìåÇØëçåíÉ= âçãéÉåëáãáå= É
âäáÉåíØîÉ= åØ= ê~ëí= íØ

Ñ~äáãÉåíáãÉîÉK= pÜé~ääà~= É
Ñ~äáãÉåíáãÉîÉ= íØ= èØääáãëÜãÉ
åÖ~=~ÖàÉåÅáíØ=íØ=Åáä~í=åìâ=â~åØ
Ö~ê~åÅá= Ä~åâ~êÉ= åÇáâçàåØ= åØ
ãØåóêÉ= íØ= ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ= íÉ
âäáÉåíØí=íØ=ÅáäØí=åìâ=â~åØ=~ëåàØ
ãÉâ~åáòØã= éØê= âíÜáãáå= É
ãàÉíÉîÉ= ~éç= ã~êêàÉë= éØêëáéØê

åÖ~= ëÜíÉíá= íØ= é~âÉí~îÉK
`ÉêíáÑáâáãá=èØ=Çç=íØ=ëÜçèØêçÜÉí
åÖ~= Ö~ê~åÅáíØ= Ä~åâ~êÉ= Çç= íØ
ãìåÇØëçåíÉ= âçãéÉåëáã= íÉ
âäáÉåíá=åØ=ê~ëí=íØ=Ñ~äáãÉåíáãÉîÉ
íØ= èØääáãëÜãÉ= ~éç= íØ
é~èØääáãëÜãÉÒI= â~= åàçÑíì~ê
leqhJà~K

Oda e Hotelerisë kërkon nga Ministria 
e Tregtisë që të bëhet kategorizimi dhe 

certifikimi i agjencive turistike

mofpeqfk¦I= OT= nbopelo EboF= J
kàØëáíÉí= ^åíáâçåíê~Ä~åÇØ= íØ
açÖ~åØë= ëØ= hçëçîØëI= ãÉ
èØääáã= íØ= äìÑíáãáí= íØ
âçåíê~Ä~åÇØë= ëØ= ã~ääê~îÉ
éØêãÉë= êêìÖØîÉ= áäÉÖ~äÉI= â~åØ
âêóÉê= åàØ= çéÉê~Åáçå= íØ
ëìâëÉëëÜØã= åØ= êÉÖàáçåáå= É

jáíêçîáÅØëI= é~ë= éê~åáãáí= íØ
áåÑçêã~í~îÉ= éØêãÉë= êêìÖØîÉ
çéÉê~íáîÉK==jÉ=âØíØ=ê~ëí=ØëÜíØ
~êêáíìê= íØ= áÇÉåíáÑáâçÜÉí= ÇÜÉ
åÇ~äçÜÉí= åàØ= â~ãáçå= á= Åáäá
áëÜíÉ= ÇìâÉ= íê~åëéçêíì~ê
ã~ääê~= íØ= âçåíê~Ä~åÇì~ê~
EÇìÜ~å= á= é~éØêéìåì~êF= åØ

ë~ëá= éêÉà= R= MMM= âáäçÖê~ãØëÜK
säÉê~= É= âØíáà= ã~ääá= = ØëÜíØ= NP
MMM= Éìêç= ÇÜÉ= ëÜã~åÖáÉí= åØ
îäÉêØ= éêÉà= P= TUQ= ÉìêçëÜI
ãáêØéç=åØ=ê~ëí=ëÉ=âó=ã~ää=Çç
íØ= ~êêáåíÉ= íØ= âçåíê~Ä~åÇçÜÉà
åØ= íÉêêáíçêáå= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= íØ= éØêéìåçÜÉà

ëÜã~åÖáÉí= åÖ~= ÇÉíóêáãÉí
ÇçÖ~åçêÉI= Çç= íØ= áëÜáå= êêÉíÜ
ONM=MMM=ãáàØ=ÉìêçK=iáÇÜìê=ãÉ
âØíØ= ê~ëí= ØëÜíØ= åàçÑíì~ê
mêçâìêçêá~= qÜÉãÉäçêÉ= åØ
jáíêçîáÅØ= ÇÜÉ= ãÉ= ìêÇÜØê= íØ
éêçâìêçêáí= âìàÇÉëí~ê= á
ÇóëÜì~êá=ØëÜíØ=áåíÉêîáëíì~êK

Kapen rreth 5 tonë duhan të kontrabanduar
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Gnabry paralajmëron
Anglinë: Rezultati më ka
buzëqeshur 
gjithmonë në Londër

pìäãìÉëá=á=dàÉêã~åáëØI=pÉêÖÉ=då~ÄêóI=åØ
âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ëÜíóéI=åØ=éê~Ö=íØ
éØêÄ~ääàÉë=ëØ=NLUJ~îÉ=íØ=bîêçéá~åáí
âìåÇØê=^åÖäáëØI=â~=íÜØåØ=ëÉ=åØ=içåÇØê=á
ÄìòØèÉëÜ=ÖàáíÜãçåØ=Ñ~íáK=p~=ÜÉêØ=èØ
âíÜÉÜÉã=åØ=içåÇØê=êÉòìäí~íá=ãØ=â~
ÄìòØèÉëÜìêK=hÉãá=êÉëéÉâí=íØ=ã~ÇÜ=éØê
^åÖäáåØI=é~î~êØëáëÜí=åÖ~=~íç=èØ=íÜìÜÉå
åØ=ãÉÇá~K=gÉãá=íØ=éØêèÉåÇêì~ê=éØê
åÇÉëÜàÉåK=aì~ã=íØ=ÄØàãØ=åàØ=é~ê~èáíàÉ
ëá=~àç=èØ=âÉãá=ÄØêØ=âìåÇØê=mçêíìÖ~äáëØ
ÇÜÉ=í~=ãìåÇáã=^åÖäáåØÒI=â~=íÜØåØ
då~ÄêóK

Mançini: Fituam me meritë 

fí~äá~=É=ëáÖìêçá=âì~äáÑáâáãáå=åØ
´ÉêÉâÑáå~äÉ=íØ=h~ãéáçå~íáí=bîêçéá~å=é~ëá
É=ãéçëÜíá=åØ=î~òÜÇáãÉ=^ìëíêáåØ=EOJMFK
qê~àåÉêá=oçÄÉêíç=j~å´áåá=â~=íÜØåØ=ëÉ
fí~äá~=â~=Ñáíì~ê=ãÉ=ãÉêáíØ=ÇÜÉ=ëÉ=ØëÜíØ
Ç~ëÜìê=íØ=ëÜØåçåíÉ=åØ=âçÜØå=É=êêÉÖìääíK
r=âì~äáÑáâì~ã=ëÉéëÉ=É=ãÉêáíçåáãK
páåèÉêáëÜí=ÇìÜÉí=íÛá=âáëÜáã=ëÜØåì~ê=Çó
Öçä~í=ëÜìãØ=ãØ=ÜÉêØí=ÇÜÉ=íØ=ãçë
ëÜâçåáã=åØ=ëÜíÉëØK=r=äçÇÜØãI=éçê
Ñáíì~ã=ãÉ=ãÉêáíØK=içàí~êØí=èØ=ì=ÑìíØå
åÖ~=ëíçäá=âáëÜáå=ãÉåí~äáíÉíáå=É=ÇìÜìê=ÇÜÉ
ì=ÑìíØå=åØ=åÇÉëÜàÉ=éØê=í~=åÇêóëÜì~ê
äçàØåK=fëÜáå=íØ=à~ëÜíØò~âçåëÜØãK=aÜ~åØ
ÖàáíÜ´â~=èØ=âáëÜáåK=b=Çáà~=èØ=Çç=íØ=áëÜíÉ=É
îØëÜíáêØI=åÇçëÜí~=ÉÇÜÉ=ãØ=É=~ëÜéØê=ëÉ
´ÉêÉâÑáå~äà~K=kÇÉëÜàÉ=ãìåÇ=íØ=ãÉêêíÉ
ÇêÉàíáãáå=É=Ö~Äì~êI=éçê=åÉ=äì~àíØã=ãáêØ
ÇÜÉ=É=ãÉêáíçåáã=íØ=âì~äáÑáâçÜÉëÜáãK=hó
íÉëí=Çç=íØ=å~=ÄØàØ=ãáêØK=k~=ì=ÇÉëÜ=í~
íêÉÖçàãØ=ãÉåí~äáíÉíáå=É=ÑçêíØÒI=â~=íÜØåØ
j~å´áåáK=

Perisiqi rezulton pozitiv me
Covid-19

cÉÇÉê~í~=hêç~íÉ=É=cìíÄçääáí=â~=åàçÑíì~ê
òóêí~êáëÜí=ëÉ=ãÉëÑìëÜçêá=á=fåíÉêáí=ÇÜÉ
âçãÄØí~êÉë=ëØ=hêç~ÅáëØI=fî~å=mÉêáëáèI=â~
Ç~äØ=éçòáíáî=éØê=`çîáÇJNVK=dà~íØ
ãÄêØãàÉë=cÉÇÉê~í~=hêç~íÉ=É=cìíÄçääáí
ãçêá=êÉòìäí~íÉí=É=íÉëíáãáí=íØ=êêÉÖìääí=éØê
îáêìëáå=p^opJ`çsJOI=á=Åáäá=íêÉÖçá=ëÉ
~åØí~êá=á=Éâáéáí=âçãÄØí~ê=fî~å=mÉêáëáè
áëÜíÉ=éçòáíáîÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàØ=ÇÉâä~ê~íØ
òóêí~êÉK=POJîàÉ´~êá=Çç=í~=ÜìãÄ~ëØ
åÇÉëÜàÉå=É=ê~ìåÇáí=íØ=NLUJíØë=ëØ=hêç~ÅáëØ
åØ=bìêç=OMOMÒ=âìåÇØê=pé~åàØëK

brol=OMOMÒ=

pÉîáää~I=OT=èÉêëÜçê=EboF=J hçãÄØí~êà~
É= _ÉäÖàáâØë= ØëÜíØ= âì~äáÑáâì~ê= åØ
´ÉêÉâÑáå~äÉ= íØ=h~ãéáçå~íáí=bîêçéá~å
bìêç= OMOMÒK= `êáëíá~åç= oçå~äÇç= åØ
âØíØ= ãØåóêØ= á= àÉé= ä~ãíìãáêØå
bîêçéá~åáíI=åÇØêâçÜØ=èØ=ÄÉäÖØí=Çç=íØ
ëÑáÇçàåØ= fí~äáåØ= åØ= Ñ~òØå= íàÉíØêK= kØ
bëí~Çáç= ÇÉ= i~= `~êíìà~ÒI= _ÉäÖàáâ~= É
ãéçëÜíá= mçêíìÖ~äáåØ= ãÉ= êÉòìäí~í
ãáåáã~ä= NJMK= qêÉ= ãáåìí~= é~
éØêÑìåÇì~ê=éàÉë~= É=é~êØ= É=åÇÉëÜàÉëI
qÜçêÖ~å= e~ò~êÇ= êÉ~äáòçá= åàØ= Öçä= íØ
Äìâìê= éØê= NJMK= mçêíìÖ~äá~= é~íá= åàØ
ê~ëí= íØ= ãáêØI= âìê= `êáëí~åç= oçå~äÇç
éêçîçá= åÖ~= Öàì~àíà~= É= äáêØ= éçê= íçéá= ì
ÇÉîáàì~= åÖ~= éçêíáÉêá= qÜáÄ~ìí
`çìêíçáëK=kØ=éàÉëØå=É=ÇóíØ=_ÉäÖàáâ~=ì
êáâíÜóÉ= åØ= ãÄêçàíàÉ= ÇÜÉ= ãÉ= ëÜìãØ
ØëÜíØ= Ñçâëì~ê= åØ= âìåÇØêëìäãÉI
ÇÉêáë~= mçêíìÖ~äá~= ì= ãìåÇì~= ãÉ= íØ
ÖàáíÜ~= ÑçêÅ~í= íØ= Ä~ê~òçá= êÉòìäí~íáåI
éçê= é~= ëìâëÉëK= aìÜÉí= ÅÉâìê= ëÉ

éçêíìÖÉòØí= É= ÖçÇáíØå= ÉÇÜÉ= ëÜíóääØå
éáåÖìäÉI=éçê=~ëëÉëá=åìâ=É=ÖàÉíØå=Öçäáå
É=Ä~ê~òáãáíK=_ÉäÖàáâ~=ãØ=O= âçêêáâ=åØ
´ÉêÉâÑáå~äÉ= éØêÄ~ääÉí= ãÉ= fí~äáåØK
kÇØêë~= åØ= åÇÉëÜàÉå= íàÉíØê= èØ= ì
òÜîáääì~= íØ= ÇáÉäØåI=oÉéìÄäáâ~=†ÉâÉ= É
â~= ÄØêØ= ëìêéêáòØå= É= ã~ÇÜÉ= ÇìâÉ
Éäáãáåì~ê= eçä~åÇØå= EOJMFK= = màÉë~= É
é~êØ= ì= ãÄóää= MJMI= ~åá= éëÉ= eçä~åÇ~
é~íá= ãÉ= ëÜìãØ= ê~ëíÉ= ëÜØåáãáK
cê~âëáçåá= á= ÇóíØ= á= åÇÉëÜàÉë= áëÜíÉ
ëÜìãØ= ãØ= áåíÉêÉë~åí= ÇÜÉ= ãØ= á
Ü~éìêK=kØ=ãáåìíØå= É= ROJíØI=açåóÉää
j~äÉå= ÇÜìêçå= ëéÉâí~âØä= ÇìâÉ
ÇêáÄäì~ê= Çó= ãÄêçàíØë= ÇÜÉ= ãØ= é~ë= ì
îÉåÇçë=éØêÄ~ääÉ=éçêíáÉêáíI= éçê=s~Åäáâ
ØëÜíØ= á= îØãÉåÇëÜØãI= ÇìâÉ= à~
êêØãÄóÉê= íçéáå= åÖ~= âØãÄØíK= kØ
îáàáãáå= É= ~âëáçåáíI= aÉ= iáÖí= åØ
íÉåí~íáîØå=éØê=íØ=åÇ~äìê=pÅÜáâ=É=éêÉâ
íçéáå= ãÉ= ÇçêØ= ÇìâÉ= ì= ÜÉèìê= åàØ
ëÜ~åë= ëÜØåáãáK= ^êÄáíêá= íÉâë~= ëÜÉÜ

é~ãàÉí= åØ= s^o= îÉåÇçëØ= èØ= í~
åÇØëÜâçàØ= ãÄêçàíØëáå= ãÉ= â~êíçå= íØ
âìèK=hàç=áëÜíÉ=åàØ=ÖçÇáíàÉ=É=êØåÇØ=éØê
ëâì~ÇêØå= É= aÉ= _çÉêI= èØ= É= â~= íØ
îØëÜíáêØ= éØê= íØ= çêÖ~åáòì~ê= ~âëáçåÉ
ëìäãìÉëÉK= †Éâá~= åØ= ~åØå= íàÉíØê
éØêÑáíçå= ãØ= ëØ= ãáêá= ÇìâÉ= â~äì~ê= åØ
~î~åí~òÜI= kØ= ãáåìíØå= É= SUJíØI= é~ë
åàØ= ÖçÇáíàÉ= åÖ~= âØåÇáI= qçã~ë= eçäÉë
ØëÜíØ= åØ= âçÜØå= ÇÜÉ= åØ= îÉåÇáå= É
ÇìÜìê=éØê=í~=ÇØêÖì~ê=íçéáå=åØ=êêàÉíØK
eçä~åÇ~= àç=îÉíØã=èØ=åìâ=â~= Ñìèá=èØ
íØ=êÉ~ÖçàØ=é~ë=âØíáà=ÖçäáI=éçê=äØ=ëÜìãØ
Ü~éØëáê~= é~ëK= máâØêáëÜí= NM= ãáåìí~
åÖ~= ÑìåÇáI= pÅÜáÅâ= éØêÑáíçå= åÖ~= åàØ
âìåÇØêëìäã=á=ëÜéÉàíI=ÇìâÉ=É=ÇØêÖì~ê
íçéáå=åØ=êêàÉíØK=hó=ØëÜíØ=Öçäá= á=â~íØêí
éØê= íØ= åØ= bìêç= OMOMÒI= ÇìâÉ= èÉåØ
Öçä~ëÜØåìÉëá=á=ÇóíØ=ãØ=á=ãáêØK=†Éâá~
åØ= ´ÉêÉâÑáå~äÉ= Çç= íØ= éØêÄ~ääÉí= ãÉ
a~åáã~êâØå= åØ= ´ÉêÉâÑáå~äÉåI= èØ= Çç
íØ=äìÜÉí=åØ=_~âì=ãØ=P=âçêêáâK

Belgjika dhe Çekia 
kualifikohen në çerekfinale 

qê~àåÉêá= Ç~åÉò= h~ëéÉê
eàìäã~åÇ= â~= íÜØåØ= ëÉ
ãÄØëÜíÉíà~=É=éìÄäáâìí=é~ë=ê~ëíáí
íØ= bêáâëÉåáí= É= â~= åÇáÜãì~ê
Éâáéáå= âçãÄØí~ê= íØ= ~êêáàØ= ãØ

ä~êíI= ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ= Ç~ëÜìêá~= É
íóêÉ= éØê= äçàí~êáå= á= â~= ÇÜØåØ
âê~ÜØ= âçãÄØí~êÉëK= hìê
`Üêáëíá~åá= ì= ëÜÉãÄI= ÖàáíÜ´â~
åÇêóëÜçá= éØê= ãì~K= fëÜíÉ

é~éêáíã~ë= åàØ= ëáíì~íØ= âêÉàí
íàÉíØêK= kÉ= âáëÜáã= åÉîçàØ= éØê
Ç~ëÜìêá=ÇÜÉ=ãÄØëÜíÉíàÉ=ÇÜÉ=âàç
å~=ÇÜ~=âê~ÜØK=¦ëÜíØ=É=îØëÜíáêØ=íØ
ÄÉëçëÜ=ëÉ=âó=ØëÜíØ=êÉ~äáíÉíáK=råØ

à~ã= îØêíÉí= ãáêØåàçÜØë= éØê= íØ
ÖàáíÜØ=Ç~åÉòØí=èØ=ÉêÇÜØå=âØíìÒI
â~= íÜØåØ= eàìäã~åÇK= ¦ëÜíØ
´ãÉåÇìêáK= råØ= à~ã= ëÜìãØI
ëÜìãØ= ãáêØåàçÜØëK= råØ= á

~Çãáêçà= ÇàÉãíØK= dàáíÜ´â~= åìâ
áëÜíÉ=É=éØêâêóÉê=Öà~íØ=äçàØëI=éçê
åÉ= ì= éØêãáêØëì~ãK= aàÉãíØ
à~åØ= äìÑíØí~êØ= íØ= îØêíÉíØÒI= â~
ëÜíì~ê=eàìäã~åÇK

Trajneri i Danimarkës: Dashuria për Eriksenin na ka dhënë krahë

_ÉäÖàáâ~=É=Éäáãáåçá=mçêíìÖ~äáåØ=É=`êáëíáåç=oçå~äÇçë=ÇÜÉ=í~ëÜ=åØ=´ÉêÉâÑáå~äÉ=Çç
íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=fí~äáåØK=kØ=~åØå=íàÉíØêI=`Éâá~=â~=ëÜâ~âíì~ê=ÄÉÑ~ëá=ÇìâÉ=É

Éäáãáåì~ê=eçä~åÇØåK=kØ=´ÉêÉâÑáå~äÉ=ÅÉâØí=á=éêÉí=a~åáã~êâ~=
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^jpqboa^jI=OT=nbopelo J
iáÇÉêá=á=_çíØêçêáíI=c~Äáç
nì~êí~ê~êçI=ØëÜíØ=ÑáíìÉëá=á
†ãáãáí=íØ=j~ÇÜ=íØ=eçä~åÇØë
åØ=jçíçdéK=cê~åÅÉòá=íêáìãÑçá
é~ë=åàØ=Ö~êÉ=íØ=îØëÜíáêØ=ÇÜÉ=íØ
äìÑíì~ê=ÇÉêá=åØ=ÑìåÇ=ÇÜÉ=ãçêá
ÑáíçêÉå=É=ëÜí~íØ=åØ=â~êêáÉêØI

íÉâë~=ëÜâçå=á=èÉíØ=ÇêÉàí=Ñáíáãáí
íØ=íáíìääáí=â~ãéáçåK=mçÇáìãáå
É=éäçíØëçá=â~ãéáçåá=åØ=ÑìèáI
gçÜ~å=jáêI=ãÉ=pìòìâáK=máäçíá=á
v~ãã~Ü~ë=ì=åáë=åØ=îÉåÇáå=É
ÇóíØ=åØ=ëí~êíI=~êêáíá=í~=êì~àØ
éçòáÅáçåáå=É=íáà=ÇÜÉ=OM=ñÜáêç
åÖ~=ÑìåÇá=á=Ö~êØëI=ãìåÇá=í~

é~ê~â~äçàØ=_~Öå~á~å=ÇÜÉ=íØ
ã~êêØ=âêÉìå=É=Ö~êØëI=èØ=åìâ=É
äØëÜçá=ãØ=ÇÉêá=åØ=ÑìåÇ=íØ
Ö~êØëI=é~î~êØëáëÜí=ëÉ=åìâ
ãìåÇá=íØ=ëÜâØéìíÉà=ãÉ
åÇàÉâØëáíK=kØ=îÉåÇáå=É=ÇóíØ=ì
êÉåÇáí=åàØ=íàÉíØê=v~ãã~Ü~I=~á=á
j~îÉêáÅâ=sáå~äÉëI=ÇìâÉ

âçåÑáêãì~ê=Ççãáåáãáå==É
ã~êâØë=à~éçåÉòÉ=åØ=âØíØ
éáëíØK=qÉíØ=ÜÉêØ=â~ãéáçåá=á
_çíØëI=j~êÅ=j~êèìÉòI=É=ãÄóääá
åØ=îÉåÇáå=É=ëÜí~íØK=pé~åàçääá=ì
åáë=åØ=îÉåÇáå=É=OM=ÇÜÉ=ãìåÇá
íØ=ÄØàØ=åàØ=Ö~êØ=íØ=ãáêØI
ãÉÖàáíÜØëÉ=àç=íØ=éØêâêóÉêK

Quartararo triumfon në Holandë 

Kosova përfundon fazën e
grupeve te femrat

hçëçî~=PñP=åØ=âçåâìêêÉåÅØå=É=ÑÉãê~îÉ=â~
éØëì~ê=ÜìãÄàÉ=åÖ~=bëíçåá~=ãÉ=êÉòìäí~í=ONWU=åØ
âì~äáÑáâáãÉí=É=cf_^=bìêçéÉ=`ìé=åØ=PñPK==hàç
ØëÜíØ=ÜÉê~=É=é~êØ=èØ=hçëçî~=Ö~êçå=åØ
âçåâìêêÉåÅØå=É=ÑÉãê~îÉ=åØ=PñPK=qÉ=hçëçî~=ãØ=É
Ç~ääì~ê~=áëÜíÉ=p~ê~åÇ~=a~Åá=åØ=éØêÄ~ääàÉå=É
ÑìåÇáí=åÇ~à=bëíçåáëØK=kØ=åÇÉëÜàÉå=É=é~êØ=î~ëÜ~í
É=hçëçîØë=éØëì~å=åÖ~=_àÉääçêìëá~=NTWUK
kÇØêâçÜØ=åØ=âçåâìêêÉåÅØå=É=ãÉëÜâìàîÉI
hçëçî~I=é~ë=ÜìãÄàÉë=åÖ~=eìåÖ~êá~=ÇÜÉ=_êáí~åá~
É=j~ÇÜÉI=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=íêÉíØ=ÇÜÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ
ÖêìéÉI=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=âìåÇØê=râê~áåØë=åÖ~=çê~
NSWQMK

Berisha rikthehet në Serinë A 

j~êêØîÉëÜà~=ØëÜíØ=ÇêÉàí=Ñáå~äáòáãáí=ÇÜÉ=_ÉêáëÜ~
åØ=ëÉòçåáå=É=êá=Çç=íØ=âíÜÉÜÉí=åØ=pÉêáåØ=^I=é~ë=åàØ
ëÉòçåá=ãÉ=pm^i=åØ=pÉêáåØ=_K=qçêáåç=É=Çç
éçêíáÉêáå=É=âçãÄØí~êÉë=ëÜèáéí~êÉ=éØê=í~
òØîÉåÇØëì~ê=p~äî~íçêÉ=páêáÖìåI=á=Åáäá=â~
ãçëã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=ÇêÉàíìÉëáí=ÇÜÉ=â~=âØêâì~ê
ä~êÖáãáåK=cäáíÉí=éêÉà=ÇáíØëÜ=éØê=âØíØ=äØîáòàÉI=éçê
ÇìâÉí=ëÉ=åØ=çêØí=É=ÑìåÇáí=òÜîáääáãÉí=â~åØ
~î~åÅì~ê=ÇÜÉ=é~àíáãá=ãÉë=âäìÄÉîÉ=â~=~êÇÜìêK
dàáíÜ´â~=Çç=íØ=ÄØÜÉí=òóêí~êÉ=ëÜìãØ=ëÜéÉàíK

Hakimi sot kryen vizitat
mjekësore te PSG-ja 

^ÅÜê~Ñ=e~âáãá=ëçí=EÉ=ÜØåØåF=Çç=íÛá=âêóÉàØ=îáòáí~í
ãàÉâØëçêÉ=åØ=m~êáë=ÇÜÉ=ãØ=é~ë=Çç=í~=ÜÉÇÜØ
ÑáêãØå=åØ=âçåíê~íØå=èØ=Çç=í~=äáÇÜØ=ãÉ=mpdJåØ
ÇÉêá=ãØ=OMOS=ÇÜÉ=Ñ~äØ=ëØ=ÅáäØë=Çç=íØ=éØêÑáíçàØ=U
ãáäáçåØ=Éìêç=éäìë=O=íØ=íàÉê~=åØ=ÑçêãØ=ÄçåìëÉëÜ
åØ=ëÉòçå=éØê=éÉëØ=îàÉíØí=É=~êÇÜëÜØãK=fåíÉêáI
åÇØêâçÜØI=ãìåÇ=í~=êêÉÖìääçàØ=Äáä~åÅáå=ÇìâÉ
~êâØíì~ê=SM=ãáäáçåØ=ÉìêçI=éäìë=NM=ãáäáçåØ=íØ
íàÉê~=åØ=ÑçêãØ=ÄçåìëÉëÜ=éØê=åàØ=íçí~ä=éêÉà=TM
ãáäáçåØëÜK==

Cutrone, zëvendësues i
Ibrahimoviqit në Milan 

jáä~åá=ØëÜíØ=åØ=âØêâáã=íØ=åàØ=òØîÉåÇØëá=íØ
wä~í~å=fÄê~Üáãçîáèáí=ÇÜÉI=éØêîÉ´=läáîáÉê=dáêçìÇI
åØ=äáëíØ=ØëÜíØ=Ñìíìê=í~ëÜãØ=ÉÇÜÉ=m~íêáâ=`ìíêçåÉK
tçäîÉë=É=ÄäÉì=Çó=îàÉí=ãØ=é~êØ=éØê=OO=ãáäáçåØ
Éìêç=éáâØêáëÜí=åÖ~=aà~ääáÒ=âì=ëìäãìÉëá=ãìåÇ=íØ
êáâíÜÉÜÉíK=q~ëÜãØ=ëá=á=Üì~òì~êI=OOJîàÉ´~êá=Çç=íØ
áëÜíÉ=åàØ=~äíÉêå~íáîØ=É=ÇçÄáëÜãÉ=é~ëá=ãìåÇ=íØ
éØêÑëÜáÜÉí=åØ=äáëíØå=É=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉ=ëá
éêçÇÜáã=á=~â~ÇÉãáëØI=é~=Ü~êêì~ê=ÉÇÜÉ=Ñ~âíáå=ëÉ
É=åàÉÜ=~ãÄáÉåíáåK

pehroq=

m^ofpI=OT=nbopelo J=cê~åÅ~=ØëÜíØ=åàØ=åÖ~
ëâì~Çê~í= Ñ~îçêáíÉ= åØ= h~ãéáçå~íáå
bîêçéá~åK= pâì~Çê~= É= íê~àåÉêáí= aáÇáÉê
aÉëÅÜ~ãéë= â~= åàØ= Öêìé= Ñ~åí~ëíáâ
ÑìíÄçääáëíØëÜI= éçê= ÉÇÜÉ= éêçÄäÉãÉí= åìâ
â~åØ= ãìåÖì~ê= âêóÉëáëÜí= åØ= âê~Üìå= É
ã~àíØ= íØ= ãÄêçàíàÉëI= íÉâë~= ÉÇÜÉ= åÇ~à
wîáÅêØë= éêáíÉí= èØ= íØ= éØêëÜí~íÉí= o~ÄáçíK
qê~àåÉêá= aÉëÅÜ~ãéëI= ÇìâÉ= Ñçäìê= é~ê~
åÇÉëÜàÉëI=â~=âØêâì~ê=èØ=Éâáéá=á=íáà=íØ=âÉíØ
îäÉêØëáã= ã~âëáã~ä= éØê= âìåÇØêëÜí~êØíK
q~åá=êáÑáääçå=ÖàáíÜ´â~=åÖ~=òÉêçK=¦ëÜíØ=ëá=íÉ
åáëíÉ=åàØ=íìêåÉ=á=êáK=kÇØêâçÜØ=çÄàÉâíáîáå=É
é~êØ= É= ~êêáíØãI= àÉãá= íØ= âØå~èìê= èØ
éØêÑìåÇì~ã= Öêìéáå= åØ= îÉåÇáå= É= é~êØI
é~ëá= åìâ= áëÜíÉ= É= äÉÜíØK= dêìéá= áëÜíÉ= á
âçãéäáâì~êI=ÇÜÉ=eìåÖ~êá~=íêÉÖçá=ëÉ=áëÜíÉ
åØ= ä~êíØëáåØ= É= ÇìÜìêI= ÇÜÉ= âìëÜíÉí
âäáã~íáâÉ=áëÜáå=íØ=îØëÜíáê~=ãÉ=ÖàáíÜØ=âØíØ
íØ=åñÉÜíØI=éçê=åÉ=ÇçäØã=ãáêØ=ÇÜÉ=à~ã=á
âØå~èìêK=kìâ=â~åØ=ãìåÖì~ê=ÇØãíáãÉí
éØê=cê~åÅØåI=aÉãÄÉéÉ=ØëÜíØ=âíÜóÉê=åØ
ëÜíØéá= ÇÜÉ= ÉÇÜÉ= ~äíÉêå~íáî~= É
ãìåÇëÜãÉI= j~êÅìë= qÜìê~ãI= ØëÜíØ
à~ëÜíØK=mçê=éêçÄäÉãÉ=â~I=ãÄá=íØ=ÖàáíÜ~I=åØ
íØ=ã~àíØ=íØ=ãÄêçàíàÉëI=é~ëá=aáÖåÉ=ØëÜíØ=á
é~ÇáëéçåìÉëÜØã= éØê= åàØ= éêçÄäÉã
ãìëâìäçêI= ÇÜÉ= eÉêå~åÇÉò= ãÄÉíÉí= åØ
ÇóëÜáãK=hìåÇØê=mçêíìÖ~äáëØ=ì=éØêëÜí~í
o~Äáçí=èØ=éêáíÉí=íØ=äì~àØ=åØ=~íØ=éçòáÅáçå
ÉÇÜÉ= âìåÇØê= wîáÅêØëÒI= â~= íÜØåØ
aÉëÅÜ~ãéëK=h~=ëÜìãØ=áåíÉåëáíÉí=ëá=åØ

åÇÉëÜàÉ= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= åØ= ëíØêîáíàÉK= kìâ
ãìåÖçàåØ=éØêéä~ëàÉí=ÉÇÜÉ=âìê=éìåçàãØ
ãÉë=åÉëÜK=mØê=Ñ~í=íØ=âÉèI=éêçÄäÉãÉí=å~
â~åØ= ÖçÇáíìê=åØ= íØ=åàØàíáå= ëÉâíçêI= éçê= á
ÄÉëçà= éäçíØëáëÜí=o~ÄáçíK=_ØÜÉí= Ñà~äØ=éØê
ê~ëíØëáI=à~åØ=ÖàØê~=èØ=åÇçÇÜáåI=ÇÜÉ=ìåØ
â~ã=ÄÉëáã=íØ=éäçíØ=íÉ=ëí~Ñá=ãàÉâØëçêÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=íê~àåÉêá=Ñê~åÅÉòK=
iáÇÜìê= ãÉ= âìåÇØêëÜí~êáå= É= ê~ÇÜØëI
wîáÅêØåI=aÉëÅÜ~ãéë=â~=íÜØåØW=f=åàçÜáã
ãáêØ= ÜÉäîÉíØíK= h~åØ= åàØ= éçíÉåÅá~ä
ëìäãìÉë=ëÜìãØ=áåíÉêÉë~åí=ãÉ=pÉÑÉêçîáÅI
bãÄçäç=ÇÜÉ=pÜ~èáêáåK=mØê=ãØ=íÉéØêI=ÇáåØ
ëá= íÛì=éØêëÜí~íÉå=âìåÇØêëÜí~êØîÉK=h~åØ

åàØ= äçàØ= ëìäãìÉëÉ= ëÜìãØ= íØ= îÉ´~åíØK
kìâ=ÇìÜÉí= íÛá=åØåîäÉêØëçàãØK=aìÜÉí= í~
à~éáã=ã~âëáãìãáå=éØê=íØ=Ç~äØ=åÖ~=âàç
åÇÉëÜàÉ=ãÉ=ÄìòØèÉëÜàÉK=qØ=ÖàáíÜØ=íÜçåØ
ëÉ= Ñ~îçêáíØí= àÉãá= åÉI= ØëÜíØ= åçêã~äÉ= íØ
âÉãá=âØíØ=ëí~íìëI=É=éê~åçàãØ=ÇÜÉ=åìâ=å~
ëÜèÉíØëçåK=mçê=Çá´â~=íàÉíØê=ØëÜíØ=åØ=äÉíØê
ÇÜÉ= Çá´â~= íàÉíØê= ÑìëÜØI= É= Çá= èØ
âìåÇØêëÜí~êØí=à~åØ=åØ=ä~êíØëáåØ=É=ÇìÜìê
ÇÜÉ= É= íÜ~ëÜØ= ÉÇÜÉ= é~ê~= ëÉ= íØ
éØêÄ~ääÉëÜáã= ãÉ= eìåÖ~êáåØI= èØ= ~ëåàØ
åìâ= É= ãÉêêíÉ= åØ= âçåëáÇÉê~íØI= éçê= èØ
ë~éç= É= âáëÜíÉ= ÄØêØ= íØ= îì~åíÉ
mçêíìÖ~äáåØÒK=

Deschamps: Zvicra ka një lojë të
veçantë sulmuese

^ìëíêá~=ØëÜíØ=Éäáãáåì~ê=åÖ~=h~ãéáçå~íá
bîêçéá~åI=é~ëá=éØëçá=ÜìãÄàÉ=åÖ~=fí~äá~=EOJ
NFK=páÖìêáëÜí=èØ=íØ=ÖàáíÜØ=àÉãá=íØ=òÜÖØåàóÉê
ãÉ=ÉäáãáåáãáåI=éçê=É=ÖàáíÜØ=̂ ìëíêá~=ãìåÇ
íØ=àÉíØ=âêÉå~êÉ=éØê=âØíØ=ÉâáéK=kØ=Ñáääáã=åÉ

Ççåáã=íØ=ëìäãçåáã=ä~êíI=éçê= fí~äá~= áëÜíÉ
ëÜìãØ= É= ÑçêíØ= ÇÜÉ= áëÜíÉ= åØ= ÖàÉåÇàÉ= íØ
äì~åíÉ=ãØåóêØå=É=äçàØë=éØêãÉë=éêÉëáçåáí
íçåØÒI= â~= íÜØåØ= cê~åÅç= cçÇ~I= íê~àåÉê= á
^ìëíêáëØK=råØ=âìêêØ=åìâ=â~ã=ã~êêØ=â~è

ëÜìãØ= âçãéäáãÉåíÉ= åÖ~= åàØ
âìåÇØêëÜí~êK= fëÜíÉ= åàØ= äçàØ= É
ëÜâØäèóÉëÜãÉK=gì=É=é~íØ=ãÄá=NOM=ãáåìí~
èØ= áëÜíÉ= åàØ= åÇÉëÜàÉ= ëÜìãØ= É
Ä~ê~ëéÉëÜì~êK= gì= É= é~íØ= èØ= Éâáéá= áëÜíÉ= á

ìêáíìê= ÇÜÉ= íêÉÖçá= ëÜéáêí= äìÑí~ê~âK= kÖ~
ëÜí~íçêá= åÉ= ÇìÜÉí= íØ= éØêÖ~íáíÉãá= ë~=ãØ
ãáêØ=èØ=íØ=àÉíØ=É=ãìåÇìê=ëÉéëÉ=Çì~ã=íØ
ëÜâçàãØ=åØ=hìéØå=É=_çíØë=åØ=h~í~êÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=cçÇ~K==

Foda: E gjithë Austria mund të jetë krenare për këtë ekip  

melbkfuI= OT= nbopelo J= mÜçÉåáñ= pìåë
ØëÜíØ= ãÉ= åàØ= âØãÄØ= åØ= Ñáå~äÉå= É
ã~ÇÜÉ=íØ=k_^JëK=pâì~Çê~=åÖ~=^êáòçå~I
Ñ~äØ=åàØ=ãÄêçàíàÉàÉ= íØ=é~â~äìÉëÜãÉI= á~
Ççäá= íØ= íêáìãÑçåíÉ= ÉÇÜÉ= åØ= ëÑáÇØå= É
â~íØêí= éØêÄ~ääØ= içë=^åÖÉäÉë=`äáééÉêëáí
ÄêÉåÇ~=åØ=pí~éäÉë=̀ ÉåíÉêÒ=åØ=h~äáÑçêåá
ÇìâÉ=É=´ì~ê=åØ=PJN=ëÉêáåØ=É=Ñáå~äÉîÉ=íØ
hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ= mÉêØåÇáãáí= ãÉë= íóêÉK
kàØ=ëìâëÉë= á=åÖìëÜíØ=ãÉ=ëÜáÑê~í=UQJUM
Ñ~äØ=ÉÇÜÉ=äçàØë=ëØ=ëÜâØäèóÉê=åØ=ãÄêçàíàÉ
íØ= Ä~ëâÉíÄçääáëíáí= åÖ~= _~Ü~ã~ëá
aÉ~åÇêÉ= ^óíçåI= ~ìíçê= á= OO
êáâìéÉêáãÉîÉ= éçëÜíØ= í~ÄÉäØëI
åÇØêâçÜØ=èØ=ëéáâ~íá=ÉÇÜÉ=ãÉ=NV=éáâØ=É
P=~ëáëíáãÉK=mÜçÉåáñá=É=òÖàáÇÜá=ëÑáÇØå=èØ
åØ= éàÉëØå= É= é~êØ= ÇìâÉ= ëÜâì~ê= åØ
éìëÜáã= åØ= ~î~åí~òÜáå= É= NQ= éáâØîÉI
åÇØêâçÜØ= èØ= ãØ= é~ë= ãÉå~ñÜçá
êÉòìäí~íáå=ÇìâÉ=ì=íêÉÖì~ê=åàØ=ëâì~ÇØê=É
âìàÇÉëëÜãÉK=jÉêáí~í=éØê=âØíØ=ëÉòçå=íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜØã= èØ= éç= òÜîáääçå
ëâì~Çê~=åÖ~=^êáòçå~=ëÜâçàåØ=ÉÇÜÉ=éØê
íê~àåÉêáå=qóêçåå=iìÉ=èØ=É=Çá=ëá= ÑáíçÜÉí
íáíìääá=â~ãéáçå=åØ=k_^=é~ëá=É=â~=Ñáíì~ê

åØ=P=ê~ëíÉ=Çó=ÜÉêØ=ëá=äçàí~ê=åØ=îáíÉí=OMMM
ÇÜÉ=OMMN=ãÉ=i^=i~âÉêë=ÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=ëá
íê~àåÉê= ãÉ= `äÉîÉä~åÇ= `~î~äáÉêëáå= åØ
OMNSJå= âìê= ãéçëÜíá= åØ= Ñáå~äÉå= É
ã~ÇÜÉ= QJP=ãÉ= åÇÉëÜàÉ= dçäÇÉå= pí~íÉ
t~êêáçêëáåK= mØê= ë~= á= éØêâÉí= ëÑáÇØë= ëØ
pí~éäÉë=`ÉåíÉêÒI=ÉÇÜÉ=éëÉ=içë=^åÖÉäÉë
`äáééÉêë= ì= éØêéçè= íØ= êÉ~ÖçåíÉ= åØ= Çó
éÉêáçÇ~í= É= ÑìåÇáíI= ëâì~Çê~= åÖ~= içë
^åÖÉäÉëá=îÉíØã=ë~=åÖìëÜíçá=ÇáÑÉêÉåÅØåI
ÇìâÉ= ì= åÇáÉê= åØ= ÑìåÇ= ãìåÖÉë~= É

ÇóëÜÉë= h~ïÜá= iÉçå~êÇJpÉêÖÉ= fÄ~â~K
jØ= á= ãáêá= ãÄá= é~êâÉí= áëÜíÉ= a~îçå
_ççâÉê= á= mÜçÉåáñ= pìåëáíI= ~ìíçê= á= OR
éáâØîÉI= åÇØêâçÜØ= èØ= íÉ= `äáééÉêë~í
ëéáâ~íá=á=éØêÜÉêëÜãá=m~ìä=dÉçêÖÉ=ãÉ=OP
éáâØI= NS= êÉÄçìåÇÉ= ÇÜÉ= NS= ~ëáëíáãÉK
pÑáÇ~= É= éÉëíØ= É= ëÉêáëØ= ëØ= Ñáå~äÉë= ëØ
hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ= iáåÇàÉë= ãÉë= íóêÉ
í~ëÜãØ=Çç=íØ=òÜîÉåÇçëÉí=åØ=é~êâÉíáå=É
mÜçÉåáñáíI=~íó=âì=pìåëá=Çç=íØ=âØêâçàØ=íÛá
ãÄóääØ=ääçÖ~êáíØ=É=âì~äáÑáâáãáíK

Phoenixi kryeson 3-1 ndaj clippersave
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cÉÇÉê~í~= É= dàáãå~ëíáâØë= É
hçëçîØëI=åØ=m~ää~íáå=É=oáåáëØ
ÇÜÉ= péçêíáí= â~= ãÄ~àíìê
â~ãéáçå~íáå= É= hçëçîØë= åØ
dàáãå~ëíáâØ= ^êíáëíáâÉ= éØê
ÑÉãê~=ÇÜÉ=ãÉëÜâìàK=kØ=âØíç
Ö~ê~=â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ=ëÜìãØ

âäìÄÉ=íØ=hçëçîØë=ãÉ=Ö~êìÉëÉí
É= íóêÉK= cÉÇÉê~í~= É
dàáãå~ëíáâØëI= é~ë
éØêÑìåÇáãáí=íØ=Ö~ê~îÉ=íØ=Åáä~í
í~åáãØ= â~åØ= êêáíìê= ÅáäØëáåØ
ÇÜÉ= à~åØ= ÇìâÉ= ì= êêáíìê= Çáí~J
ÇáíØëI= â~= åÇ~êØ= ãáêØåàçÜàÉI

âìé~=ÇÜÉ=ëÜéØêÄäáãÉ=íØ=íàÉê~K=
hêóÉí~êá= á= cÉÇÉê~íØëI= _Éëáãá
e~äáäáI= ØëÜíØ= åÇ~êØ= ëÜìãØ= á
âØå~èìê= ãÉ= çêÖ~åáòáãáå= É
âØíáà= â~ãéáçå~íá= ÇÜÉ= ãÉ
éàÉëØã~êêàÉå= É= Ö~êìÉëÉîÉ= íØ
Åáä~í= â~åØ= é~ê~èáíìê= åàØ

éÉêÑçêã~åÅØ=íØ=ëÜâØäèóÉêK=
gìêá~=åØ=éØêÄØêàÉ=ãÉ=~åØí~êØ
éêçÑÉëáçå~äØ= â~= ÄØêØ= ÉÇÜÉ
éçÉåíáãáå= É= âäìÄÉîÉ= ÇÜÉ
Ö~êìÉëÉîÉ= EÑÉãê~F= ëá= ÇÜÉ
Ö~êìÉëîÉ= EãÉëÜâìàF= ãØ= íØ
ãáêØK=

kØ= â~íÉÖçêáåØW= é~ê~J
éáçåáÉêÉI= â~ãéáçåÉ= É
hçëçîØë= ØëÜíØ= ëÜé~ääìê= _çê~
eçíá=åÖ~=häìÄá=á=dàáãå~ëíáâØë
bäáí~ÒK
kØ= â~íÉÖçêáåØW= éáçåáÉêÉI
â~ãéáçåÉ= É= hçëçîØë= ØëÜíØ

Mbahet kampionati i Kosovës në
Gjimnastikë, Klubi ‘Elita’ dhe garueset 

e saj rrëmbejnë vendet e para
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ëÜé~ääìê= sáäØò~= wÉèáêá= åÖ~
häìÄá=á=dàáãå~ëíáâØë=bäáí~ÒK
kØ= â~íÉÖçêáåØ= àìåáçêÉI
â~ãéáçåÉ= É= hçëçîØë= ØëÜíØ
ëÜé~ääìê= s~äØò~= o~ã~= åÖ~
häìÄá=á=dàáãå~ëíáâØë=bäáí~ÒK
kØ= â~íÉÖçêáåØ= ëÉåáçêÉI
â~ãéáçåÉ= É= hçëçîØë= ØëÜíØ

ëÜé~ääìê=iáë~=wÉèáêá=åÖ~=häìÄá
á=dàáãå~ëíáâØë=bäáí~ÒK
kÇØêë~= éØê= âäìÄÉI= îÉåÇáã= É
é~êØI= ëáé~ë= cdàhJëØI= åØ
Öàáãå~ëíáâØå= ~êíáëíáâÉ= éØê
ÑÉãê~= É= â~= òØåØ= häìÄá= á
dàáãå~ëíáâØë= bäáí~Ò= ãÉ
PURKVQ= éáâØI= îÉåÇáå= É= ÇóíØI

^â~ÇÉãá~= É= dàáãå~ëíáâØë
cÉêáò~à= ãÉ= OPUKRT= éáâØI
åÇØêë~= îÉåÇáå= É= íêÉíØ= É= â~
òØåØ= häìÄá= á= dàáãå~ëíáâØë
cìëÜØJhçëçî~ÒK
kÇØêë~= åØ= Öàáãå~ëíáâØå
~êíáëíáâÉ=éØê=ãÉëÜâìà=îÉåÇáå
É=é~êØ=É=â~=òØåØ=^â~ÇÉãá~=É

dàáãå~ëíáâØë= råáîÉêëáíÉíáÒ
ãÉ=NORKRR=éáâØI= åØ= îÉåÇáå= É
ÇóíØ= ØëÜíØ= ê~ÇÜáíìê
^â~ÇÉãá~= É= dàáãå~ëíáâØë
cÉêáò~àÒ= ãÉ= SSKPS= éáâØ= ÇÜÉ
îÉåÇá= á= íêÉíØI= häìÄá= á
dàáãå~ëíáâØëW=sìëÜíêêá~Ò=ãÉ
PRKPRK
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Republika e Kosovës
Republika Kosova Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada Government
MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCES DHE TEKNOLOGJIS

AGJENCIA PËR ARSIM DHE AFTËSIM PROFESIONAL DHE ARSIM PËR TË RRITUR
AGENCIA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLAVANJE I OBRAZOVANJE ZA ODRASLE

AGENCY FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING AND ADULT EDUCATION

Datë: 26.06.2021 

KONKURS
Për plotësimin e vendeve të lira  regjistrimin e nxënësve në klasën e dhjetë(10)  në 

Qendrat  e Kompetencës për vitin shkollor 2021/2022 
Prishtinë, qershor 2021 

1. Kushtet e përgjithshme për regjistrimin e nxënësve të rregullt

Për regjistrimin e nxënësve në klasën e 10-të,  në Gjimnaze dhe IAAP, për vitin shkollor 
2021/22, mund të konkurrojnë nxënësit, të cilët e kanë mbaruar arsimin e obligueshëm dhe 
nuk janë më të vjetër se 17 vjeç.  
Nxënësit, të cilët e kanë mbaruar klasën e 9- të jashtë Kosovës, obligohen ta bëjnë 
nostrifikimin e dëftesave në MAShT dhe pastaj të konkurrojnë për regjistrim.   

2. Dokumentet e nevojshme për konkurrim

Nxënësit për të konkurruar për regjistrim në klasën e 10-të shkollave profesionale, duhet të 
paraqesin këto dokumente: 

 Fletëparaqitjen (e cila merret në shkollën në të cilën konkurron) 
 Dëftesën origjinale për kryerjen e shkollës së mesme të ulët (6-9) dhe 
 Certifikatën e lindjes. 

 Makineri, Elektrotekniké, TIK. Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari,Xehetari, Gjeologji, 
Grafiké, Komunikacion, Kimi — Teknologji, PTT: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematike 

 Ekonomi, Administraté, : Matematiké, Gjuhe shqipe dhe letérsi, Gjuhe angleze, Gjeografi 

 Juridik: Gjuhe shqipe dhe letérsi, Edukaté qytetare, Histori, Gjuhe anglezeTregti, 
Hotelieri dhe Turizém: Gjuhé amtare dhe gjuhe angleze, Shkenca shoqerore, Matematike 
dhe Informatiké, Shkenca natyrore 

 Shkollat Artistike: Gjuhe amtare dhe gjuhé angleze„ Shkenca shoqörore,Matematiké dhe 
Informatiké, Shkenca natyrore 

 Drejtimi pedagogjik - profili bashkepunétor muzikor: Nxénesi duhet ta keté té pérfunduar 
shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe testin kombétar; Drejtimi instrumental: Nxenési duhet 
ta kete te perfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe shkollen e ulét te muzikés (kl.I-
VII); Ne klasen e VII te shkollés se muzikés mund te regjistrohen vetém nxénésit qé kane 
perfunduar shkollén e ulét te muzikes (kl.I-VI). Te gjithe nxénésit qé do te regjistrohen ne 
klasen e dhjete 

2. Kriteri i suksesit të notave në lëndët prioritare për drejtimet përkatëse:

 Shkollat e shendetesise – mesatarja e lendeve: fizike,kimi,biologji dhe gjuhe 
amtare se paku duhet te jete 4 (kater), si dhe 40% te pikeve nga lendet prioritare 
ne test (10 pike nga lendet fizike, kimi dhe biologji) 

1. Renditja e lëndëve me prioritete sipas  profileve në IAAP
I. Shendetësi, Bujqësi dhe Veterinari 

1. Shkencat natyrore  25 25 x 0.8 = 20 pikë 
2. Gjuhë amtare dhe gjuhë angleze 25 25 x 0.4 = 10 pikë 
3. Matematikë dhe informatikë 25 25 x 0.3 = 7.5 pikë 
4. Shkencat shoqërore 25 25 x 0.1 =  2.5 pikë 

Totali = 40 pikë 

II. Makineri, Elektroteknikë, Gjeodezi, Ndërtimtari, Xehetari, Gjeologji,
Grafikë dhe Komunikacion,  Kimi - Teknologji1. Afati i paraqitjes së dokumenteve dhe shpallja e rezultateve 

Paraqitja e dokumenteve për  Gjimnaze dhe IAAP s për vitin shkollor 2021/2022, bëhet më datën  
28, 29 dhe 30 qershor   2021 në lokalet e shkollës amë, ku nxënësi dëshiron të regjistrohet duke 
filluar nga ora 8.00-16.00. 
   Rezultatet për pranimin e nxënësve shpallen në shkollat përkatëse me datën 01.07.2021. 
Kthimi i dokumenteve për nxënësit, të cilët nuk janë pranuar do të bëhet prej  02. 07.2021. 
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i janë shkelur kriteret e regjistrimit ka të drejtë, brenda 
24 orëve, nga koha e shpalljes  së rezultateve t’i paraqes ankesë  drejtorisë së shkollës, Agjencisë 
së Arsimit dhe Aftësimit Profesional dhe Arsimit për të Rritur dhe në raste të jashtëzakonshme 
edhe MAShTI - komisionit për ankesa.  Për të  gjitha Qendrat e Kompetencës  vlen  kriteri 24 
nxënës për klasë.  

A.  Kriteret për regjistrim 

Nxënësi për regjistrim në klasën e 10-të duhet t’i plotësojë këto kritere: 
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%)   40 pikë 
2. Suksesi nga lëndët prioritare në test                 (20%)   20 pikë 
3. Numri i pikëve nga testi (40%)   40 pikë 

  Nxënësi maksimalisht mund t’i fitojë 100 pikë. 

Kriteri i lendeve prioritare nga suksese per gjimnaze dhe shkolla te mesme te mjeksise eshte qe 
mesatarja e ketyre lendeve te jete 4 ( se pari llogaritet mesatarja e lendeve vec e vec pastaj 
mesatarja e mesatareve te atyre lendeve). 

Kriteri i lendeve prioritare nga testi per gjimnaze dhe shkolla te mesme te mjeksise eshte 
minimumi 40% e pikeve nga ato lende. 

1. Nxënësi nga suksesi i përgjithshëm i shkollimit të obligueshëm (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitojë
maksimalisht 40 pikë.  
Formula për llogaritjen e pikëve të suksesit është: 

Nxënësi nga suksesi i përgjithshëm i lëndëve prioritare, maksimalisht mund t’i  fitojë 20 pikë  

Lendet me prioritet ne sukses sipas profileve ne IAAP 

 Shéndetési, Bujqesi, Teknologji Ushqimore. dhe Veterinari:Matematike, Gjuhe shqipe dhe 
letersi, Fiziké, Gjuhe angleze 

1. Matematikë dhe Informatikë 25 25 x 0.8 = 20 pikë      
2. Gjuhë amtare dhe gjuhë angleze  25 25 x 0.4 =10 pikë     
3. Shkenca natyrore 25 25 x 0.3 = 7.5 pikë 
4. Shkenca shoqërore 25 25 x 0.1 = 2.5 pikë           

Totali = 40 pikë 

III. Ekonomi

1. Matematikë dhe Informatikë 25 25 x 0.8 = 20 pikë 
2. Gjuhë amtare dhe gjuhë angleze 25 25 x 0.4 = 10 pikë 
3. Shkenca shoqërore  25 25 x 0.3 = 7.5 pikë 
4. Shkencat natyrore 25 25 x 0.1 = 2.5 pikë  

Totali = 40 pikë

IV. Juridik

1. Shkencat shoqërore 25 25 x 0.8 = 20 pikë 
2. Gjuhë amtare dhe gjuhë angleze 25 25 x 0.4 = 10 pikë 
3. Matematikë dhe Informatikë 25 25 x 0.3 = 7.5 pikë 
4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.2 = 5 pikë 

Totali = 40 pikë 

V. Tregti, Hotelieri dhe Turizëm 

1. Gjuhë amtare dhe gjuhë angleze 25 25 x 0.8 = 20 pikë           
2. Shkenca shoqërore  25 25 x 0.4 = 10 pikë              
3. Matematikë dhe Informatikë25 25 x 0.3 = 7.5 pikë 
4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.1 = 2.5 pikë 

Totali = 40 pikë 

VI. Shkollat Artistike

1. Gjuhë amtare dhe gjuhë angleze 25 25 x 0.8 = 20 pikë 
2. Shkenca shoqërore   25 25 x 0.4 =10 pikë 
3. Matematikë dhe Informatikë25 25 x 0.3 = 7.5 pikë 
4. Shkenca natyrore  25 25 x 0.1 =   2.5 pikë 

Totali = 40 pikë 
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Vendi Shkolla    Drejtimet Profilet paralelet Nr.Nxënësve Vitet 

 Skenderaj Qendra  
e Kompetencës  

Ndërtimtari e Lartë 

Murator dhe pllakashtrues 

3 52 2+1 

Beton punues 

Ngjyrë punues, Llak punues 

Llamarinë punues dhe punues metali 

Konstruksione të thata 

Zdrukthëtar me punë kulmi 

Ndërtimtari e Ulët Ndërtues rruge 1 26 

Makineri, prodhim dhe 
ndërtimtari 

Instalues ujësjellësi e kanalizim dhe ngrohje e 
klimatizim( IUK-NK) 2 52 

2+1 Instalues elektrik 1 26 

Arkitekturë 1 26 

Art Dizajn i tekstilit & veshjeve 1 26 2+1 

Gjithsej- QK – Skenderaj  8 208 

KONKURSI PER QENDRAT E KOMPETENCES 2021/22 

  Mësimi në gjuhën  shqipe  
Vendi Shkolla    Drejtimet Profilet parale Nr.Nxën Vitet 

 Prizren  

Qendra e 
Kompetenc
ës 

"11 Marsi" 

Elektroteknikë 

Dizajn Softwerik 1 24 2+1 

Informatikë 1 24 2+1 

TIT (Tek. e Informacionit dhe Telekomunikacionit) 1 24 2+1 

Instalues elektrik  1 24 2+1 

Mekatronikë 1 24 2+1 

Teknik i elektronikes 1 24 2+1 

Teknik i sistemeve të IT 1 24 2+1 

Makineri 

Trafik rrugor 1 24 2+1 

Automekanikë  2 48 2+1 

Instalues ujësjellësi e kanalizim dhe ngrohje e 
klimatizim( IUK-NK)   4 96 2+1 

Metalpunues/Saldues 1 24 2+1 

Arkitekturë 1 24 2+1 

Teknik i izolimit të ndërtesave 1 24 2+1 

Arte te aplikuara Dizajn grafik 1 24 2+1 

Dizajn enterieri 1 24 2+1 

Dizajn i veshjeve - tekstili 2 48 2+1 

Gjithsej- Sh. “11Marsi”        Gj. shqipe 22 504 2+1  

Mësimi në gjuhën  boshnjake 
Makineri Trafik rrugor 1 24 2+1 

Elektronikë TIT 1 24 2+1 

Arte te aplikuara Dizajn mode 1 24    2+1 

Gjithsej- Gj. Boshnake 3 72 2+1 

Mësimi në gjuhën turke 
Elektronikë Informatikë 1 24 2+1 

Gjithsej- Gj.Turke 1 24 2+1 

Vendi Shkolla    Drejtimet Profilet paralelet Nr.Nxënësve Vitet 

 Malishevë Qendra  
e Kompetencës  

Administratë 

Administratë dhe shërbime të zyrës 2 48 2+1 

Elektroinstalues 1 24 2+1 

Agrobiznes 1 24 2+1 

Instalues ujësjellësi e kanalizim dhe ngrohje e klimatizim( IUK-NK) 1 24 2+1 

Ekonomi 

Banka dhe shërbime të sigurimeve 2 48 2+1 

Shitje dhe marketing 2 48 2+1 

Shërbime të TIK-ut 1 24 2+1 

Logjistikë dhe operim në magazinë 1 24 2+1 

Hoteleri dhe turizëm 1 24 2+1 

Art Dizajn i tekstilit dhe veshjeve 1 24 2+1 

Gjithsej - QK - Malishevë 13 312 

Vendi Shkolla    Drejtimet Profilet paralelet Nr.Nxënësve Vitet 

 Ferizaj Qendra  
e Kompetencës  

Shëndetësi 

Bashkepuntor profesional i Infermierise 
1 24 2+1 

As.i Fizioterapisë 
1 24 2+1 

Teknik Dentar 
1 24 2+1 

Teknik I Farmacisë 
1 24 2+1 

Teknik I Optikës 
1 24 2+1 

As.Siguria Ushqimore & Dietat 
1 24 2+1 

Gjithsej - QK - Ferizaj 6 144 

Vendi Shkolla    Drejtimet Profilet paralelet Nr.Nxënësve Vitet 

Prishtinë  
       Qendra e  
Kompetncës 

"Shtjefën Gjeçovi"  

Makineri  

Dirigjimi kompjuterik i makinave 1 24 2+1 

Metalpunues 2 48 2+1 

Automekanik 2 48 2+ 

Instalues ujësjellësi e kanalizim 
dhe ngrohje e klimatizim( IUK-
NK) 

3 72 2+1 

Mekatronikë 1 24 

Transport dhe 
Trafik 

Trafik rrugor 1 24 2+1 

Transport rrugor 1 24 2+1 

Levizje e  trenave  1 24 2+1 

 Tekstil  
Konfeksioner 2 48 2+1 

Rrobaqepesi 1 24 2+1 

Gjithsej - "Sh. Gjeçovi" 15 360 

Vendi Shkolla    Drejtimet Profilet paralelet Nr.Nxënësve Vitet 

 Prizren Qendra  
e Kompetences  

Biznes  
(Ekonomi & Tregti) 

Nepunes industrie 1 24 2+1 

Nepunes finance 1 24 2+1 

Nëpunës Administrim zyre 1 24 2+1 

Nepunes i eksport-import 1 24 2+1 

Turizem 

Udheheqes i udhetimeve dhe 
grupeve turistike 1 24 2+1 

Asistent ne zyra informimi dhe 
agjenci  turistike 1 24 2+1 

Asistent në organizimin e ngjarjeve ( 
Evenimenteve) 1 24 2+1 

TIK Teknik i informatikës së biznesit 1 24 2+1 

Gjithsej - QK - Prizren 8 192 
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� Lendrit Isufi shpall te pa vlefshme dëftesën
e plot te Sh.F.M.U. " Ganimete Terbeshi " ne
Ponoshc KK Gjakovë.

� Armend Kabashi shpall te pa vlefshme
dëftesën e plot te Sh.F.M.U. " Zekirja Rexha "
ne Gjakovë.

� Endrit Mula shpall pa vlefshme dëftesën e
plot te Sh.F.M.U. " Mazllom Kepuska " ne
Gjakovë nga kl. I-V dhe VI - IX.

� Saranda Mula shpall te pa vlefshme
dëftesën e plot te Sh.F.M.U. " Mazllom Kepuska
" ne Gjakovë nga kl. I-V dhe VI-IX.

� Qlirim Sadrija shpall te pa vlefshme
deftesen e plot te Sh.F.M.U. " Pjeter Bogdani "
ne Damjan KK.Gjakovë.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-
Lagja Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania”
në Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon,
teras, banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe
korridor, banesa lëshohet për një qift ose për
dy vajza. Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania,
pa pagesë sepse shtëpia ka nevojë për
përkujdesje ndërsa shpenzimet mujore 
ti bëjë vetë banuesi si: ujë rrym bërllok,
Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem
Fejza", banesa është 70 m2 dhe i plotëson të
gjitha kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1"
rruga "Muharrem Fejza" Prishtinë. 
Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në

Ulpian kati i parë, posedon tre shtretër dhe e

mobiluar. Preferohet për studenta ose

studente, një qift apo të tjerë. Çmimi është 185

euro. Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim,
preferohet për një qift apo tre studentë, mund
të merret për kohë të shkurt apo të gjatë.
Çmimi është 180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për
informata më të hollësishme mund të na
kontaktoni në këtë numër të telefonit: 
049-392-275

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

P R I S H T I N Ë
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